

ხ ე ლ შ ე კ რ უ ლ ე ბ ა
სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ N 65

ქალაქი ბათუმი

27 აპრილი 2021 წელი

ერთი მხრივ, აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის განათლების, კულტურისა და სპორტის სამინისტრო (შემდგომში „შემსყიდველი“), წარმოდგენილი მინისტრის პირველი მოადგილის ჯემალ სურმანიძის სახით და მეორე მხრივ, შპს „დიდა“ (შემდგომში „მიმწოდებელი“), წარმოდგენილი დირექტორის როლანდ ქათამაძის სახით, „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის და მიმწოდებლის სატენდერო წინადადების საფუძველზე, შემსყიდველის მიერ ჩატარებული ელექტრონული ტენდერის (სატენდერო განცხადება NAT210004351) შედეგად დებენ წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე:

1. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები

ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა:

1.1. „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ (შემდგომში - „ხელშეკრულება“) შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით და დამატებით, ასევე მთელი დოკუმენტაცია, რომელზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები;

1.2. „ხელშეკრულების ღირებულება“ ნიშნავს საერთო თანხას, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის;

1.3. „შემსყიდველი“ – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას;

1.4. „მიმწოდებელი“- პირი რომელიც ახორციელებს სამუშაოს მოცემული ხელშეკრულების ფარგლებში;

1.5. „დღე“. „კვირა“, „თვე“ – კალენდარული დღე, კვირა, თვე;

1.6. „სამუშაო“- ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი;

1.7. „შესასრულებელი სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა“ – მიმწოდებლის მიერ ელექტრონული ტენდერის ფარგლებში წარმოდგენილი „შესასრულებელი სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა“ რომელიც თან ერთვის ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს;

2. ხელშეკრულების საგანი

2.1. წინამდებარე ხელშეკრულების თანახმად, მიმწოდებელი ვალდებულია განახორციელოს ქვეპროგრამის „საჯარო სკოლების ინფრასტრუქტურის გაუმჯობესება“ ფარგლებში სსიპ ქობულეთის მუნიციპალიტეტის სოფელ ალამბრის საჯარო სკოლის და სსიპ რაულ მჭავანაძის სახელობის ქობულეთის მუნიციპალიტეტის სოფელ ლედვას N2 საჯარო სკოლის ღია მოედნების მოწყობის/რეაბილიტაციის და თანმდევი სამუშაოები (CPV: 45100000 – 45112723) (შემდგომში - სამუშაოები და/ან ობიექტი) წინამდებარე ხელშეკრულების, მისი დანართების, საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციების შესაბამისად. საპროექტო დოკუმენტაცია, შემსყიდველის მიერ ატვირთულია სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში დადგენილი წესის შესაბამისად.

2.2. შესასრულებელი სამუშაოების ღირებულება განისაზღვრება ხარჯთაღრიცხვებით, რომელიც დანართად ახლავს ხელშეკრულებას (დანართად არ არსებობის შემთხვევაში, რომელიც ატვირთულია სისტემაში მიმწოდებლის მიერ (დაზუსტებული ხარჯთაღრიცხვა)).

2.4. მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოები განახორციელოს წინამდებარე ხელშეკრულებით, ტექნიკური პირობით, ხარჯთაღრიცხვით, გეგმა-გრაფიკით და ნახაზებით განსაზღვრული პირობების შესაბამისად.

2.5. ხელშეკრულების დანართები თან ერთვის წინამდებარე ხელშეკრულებას (ან ატვირთულია სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში წინამდებარე ტენდერის გვერდზე) და წარმოადგენენ მის განუყოფელ ნაწილებს;

2.6. ყოველგვარი გაუგებრობის გამორიცხვის მიზნით, მიმწოდებელი ადასტურებს, რომ მისთვის ცნობილია პროექტი, რომელიც ატვირთულია სისტემაში, კისრულობს ვალდებულებას სამუშაოები განახორციელოს პროექტის მიხედვით. მიმწოდებელი ვალდებულია აცნობოს შემსყიდველს ნახაზებსა და ხარჯთაღრიცხვას შორის არსებული შეუსაბამოების შესახებ, რაც უნდა დაკორექტირდეს სპეციალისტების მოსაზრებების გათვალისწინებით.

2.7. მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოები განახორციელოს საკუთარი მასალით, რისკით, ძალებით, ხელსაწყოებითა და მექანიზმებით.

3. ხელშეკრულების ღირებულება

3.1. ხელშეკრულების მთლიანი ღირებულება შეადგენს **262 869.96** (ორას სამოცდაორი ათას რვაას სამოცდაცხრა ლარი და 96 თეთრი) ლარს, მათ შორის ალამბრის სკოლის ნაწილში **155 237.75** (ას ორმოცდათხუთმეტი ათას ორას ოცდაჩვიდმეტი ლარი და 75 თეთრი) ლარი და ლეღვას N2 სკოლის ნაწილში **107 632.21** (ას შვიდი ათას ექვსას ოცდათორმეტი ლარი და 21 თეთრი) ლარი.

3.2. ამ მუხლის 3.1. პუნქტში მითითებული ხელშეკრულების ღირებულება საბოლოოა და შეიცვლება მხოლოდ მხარეთა შეთანხმებით კანონით დადგენილ შემთხვევებში. იმ შემთხვევაში, თუ შემცირდება შესასრულებელი სამუშაოების მოცულობა, პროპორციულად შემცირდება ხელშეკრულების ღირებულება, მხარეთა შორის წერილობითი შეთანხმების დადების გარეშე.

3.3. ხელშეკრულების ღირებულება მოიცავს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების განხორციელებასთან დაკავშირებულ მიმწოდებლის ყველა ხარჯს და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ გადასახადებსა და გადასახდელებს.

4. ანგარიშსწორების ფორმა და პირობები

4.1. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით, საქართველოს ეროვნულ ვალუტაში 2021 წლის რესპუბლიკური ბიუჯეტებით გამოყოფილი ასიგნებების ფარგლებში.

4.2. შემსყიდველი ანგარიშსწორებას ახორციელებს შემდეგი წესის შესაბამისად:

ა) ეტაპობრივად, ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების ხელშეკრულების მე-5 მუხლით განსაზღვრული წესით მიღებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში;

ბ) საბოლოო ანგარიშსწორება განხორციელდება, წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული წესით, შესრულებული სამუშაოების საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში. აღნიშნულ ვადაში არ შედის მიმწოდებლის მიერ საგარანტიო პერიოდში ნაკისრი ვალდებულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტიის წარმოდგენისათვის გახარჯული დრო.

4.3. მიმწოდებლისათვის შუალედური აქტების და მის საფუძველზე განხორციელებული ანგარიშსწორება არ უნდა იქნას განმარტებული, როგორც გარკვეული სახის სამუშაოების საბოლოო მიღება ან/და შემსყიდველის უარი მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების ყველა პირობის

შესრულების მოთხოვნის უფლებაზე. შესაბამისად მოცემული ფაქტი არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს უხარისხოდ შესრულებული სამუშაოს გამოსწორების ვალდებულებისაგან და ყველა დანადგარზე, მასალასა თუ შესრულებული სამუშაოებზე პასუხისმგებლობისაგან.

4.4. საავანსო ანგარიშსწორება შესაძლებელია მაქსიმუმ ხელშეკრულების ღირებულის 20%-ის ფარგლებში მიმწოდებლის მიერ ამავე თანხაზე ხელშეკრულების მე-10 მუხლით გათვალისწინებული საბანკო გარანტიის წარმოდგენის შემთხვევაში და მხოლოდ მას შემდეგ, რაც მიმწოდებელსა და შემსყიდველს შორის გაფორმდება ხელშეკრულების ღირებულების არანაკლებ 50%-ს ღირებულების სამუშაოებზე შუალედური მიღება-ჩაბარების აქტი, რომელიც დადასტურებული იქნება ფორმა 2-თა და მიღება-ჩაბარების აქტით. ავანსის გაცემა განმეორებით შესაძლებელია იმის გათვალისწინებით, რომ საავანსო ანგარიშსწორებით გადახდილი თანხა, რომელიც არ არის გამოქვითული, არ უნდა აღემატებოდეს სახელშეკრულებო ღირებულების 20 (ოცი) პროცენტს.

4.5. საავანსო ანგარიშსწორების შემთხვევაში, ავანსად გაცემული თანხა ჩაითვლება საბოლოო ანგარიშსწორებისას. ამასთან, შესაძლებელია შემსყიდველის მიერ სამუშაოების ნაწილის შესრულებისა და მისი მოთხოვნის შემთხვევაში (იმ შემთხვევაში თუ წარმოდგენილი საავანსო ანგარიშსწორების საბანკო გარანტია არ მცირდება შესრულებული სამუშაოების ღირებულების პროპორციულად), წინამდებარე ხელშეკრულების მე-5 მუხლით გათვალისწინებული წესით გაფორმებული მიღება-ჩაბარების აქტისა და შესაბამისი საგადასახადო დოკუმენტაციის საფუძველზე, გადახდილი იქნას ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების ღირებულება, არანაკლებ ავანსად გადახდილი თანხის ნაწილის (შესრულებული სამუშაოების ღირებულების არანაკლებ 20 (ოცი) პროცენტის გამოქვითვით).

4.6. შემსყიდველი უფლებამოსილია შეაჩეროს მიმწოდებლისათვის გადასახდელი საზღაურის გადახდა ქვემოთ მოცემული რომელიმე გარემოების დადგომის შემთხვევაში (აღნიშნული პუნქტი არ ეხება 5.4. პუნქტით გათვალისწინებულ წესს):

ა) მიმწოდებელი არ ასწორებს უხარისხოდ შესრულებულ სამუშაოს, შემსყიდველისაგან უხარისხოდ შესრულებული სამუშაოს შესახებ შეტყობინების საფუძველზე.

ბ) მიმწოდებელი არ ასრულებს მნიშვნელოვან სახელშეკრულებო მოვალეობას, რომელიც საფრთხეს უქმნის სახელშეკრულებო ვალდებულების შეთანხმებულ ვადაში ჯეროვან შესრულებას.

4.7. 4.6. მუხლით გათვალისწინებული გარემოების მიზეზების აღმოფხვრისა და გამოსწორებისთანავე შემსყიდველი მოვალეა განახორციელოს შეჩერებული საზღაურის გადახდა. ამასთან, გადახდის ასეთი შეფერხებისათვის მიმწოდებელი არ არის უფლებამოსილი მოითხოვოს შემსყიდველისაგან რაიმე დამატებითი შესრულება.

4.8. თუ მიმწოდებელი არ გაასწორებს ან უარს განაცხადებს 4.6. მუხლით განსაზღვრული გარემოების გამოსწორებაზე, მაშინ შემსყიდველს უფლება აქვს, დაუყოვნებლივ მოშალოს ხელშეკრულება ან/და თვითონ უზრუნველყოს ასეთი გარემოების გამოსწორება/აღმოფხვრა, რის შესახებაც ატყობინებს წერილობით მიმწოდებელს. ასეთ შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია გამოქვითოს მიმწოდებლისათვის გადასახდელი თანხისაგან მის მიერ გაწეული ხარჯები. ამასთან, გადახდის ასეთი შეფერხებისათვის მიმწოდებელი არ არის უფლებამოსილი მოითხოვოს შემსყიდველისაგან რაიმე დამატებითი შესრულება.

5. შესრულებულ სამუშაოთა მიღება-ჩაბარების წესი

5.1. მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი სამუშაოების ტექნიკურ ზედამხედველობას ახორციელებს შემსყიდველის უფლებამოსილი პირი/პირები.

5.2 შესრულებული სამუშაოების მოცულობა, რაოდენობა და ღირებულება შუალედური/საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის შედგენამდე შემსყიდველის მიმართებით და ხარჯით უნდა დადასტურდეს სსიპ „ლევან სამხარაულის სახელობის ექსპერტიზის ეროვნული ბიურო“-ს საექსპერტო დასკვნით ან სხვა აკრედიტებული პირის დასკვნით. დასკვნებს შორის უპირატესობა მიენიჭება საბოლოო დასკვნას, რომელიც ჩატარდება მთლიან შესრულებულ სამუშაოებზე.

5.3 ხელშეკრულების საგნის მიღება ფორმდება (როგორც სრული, ასევე ნაწილობრივი) შესაბამისი მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებით. შესრულებული სამუშაოების (როგორც სრულად, ასევე ნაწილობრივ) მიღება-ჩაბარების აქტის შედგენამდე, მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს ტექნიკური ზედამხედველობის განმახორციელებელი პირის მიერ დამოწმებული შესრულებული სამუშაოების მოცულობების აქტის (ფორმა N2) წარმოდგენა, რომლითაც დასტურდება შესრულებული სამუშაოების ხარისხი, მოცულობა, ღირებულება და მათი შესაბამისობა საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციასთან. საბოლოო ინფორმაციის წარმოდგენისას უკანასკნელი მიღება-ჩაბარების (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) შემდეგ შესრულებულ სამუშაოებზე ცალკე მიღება-ჩაბარება არ დგება.

5.4. შუალედური მიღება-ჩაბარების აქტებში მხარეთა შეთანხმებით მითითებული იქნება ასანაზღაურებელი და შესაჩერებელი (არანაკლებ 5%) თანხების ოდენობა. შეჩერებული თანხების ანაზღაურება მოხდება საბოლოო ანგარიშსწორებისას ან/და ხელშეკრულების შეწყვეტისას. შუალედური ანგარიშსწორება, ჯამში შესაძლებელია, ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ არაუმეტეს 90% სამუშაოების ღირებულებაზე.

5.5. თუ საექსპერტო დასკვნით ან ტექნიკური ზედამხედველობის განმახორციელებელი პირის მიერ შესრულებული სამუშაოები შეფასდა წუნით, მაშინ სამუშაოები არ ჩაითვლება დასრულებულად წუნდების აღმოფხვრამდე და შესაბამისად არ მოხდება მიღება-ჩაბარების აქტის შედგენა. წუნდების აღმოფხვრა მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს შემსყიდველის მიერ განსაზღვრულ ვადაში. იმ შემთხვევაში თუ შესრულებულ სამუშაოებზე ხარვეზები გამოვლინდება საექსპერტო დასკვნის მიღების შემდეგ საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებამდე პერიოდში, მაშინ საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტი გაფორმდება მხოლოდ ხარვეზების სრულად აღმოფხვრის შემდეგ. თუ საექსპერტო დასკვნით შესრულებული სამუშაოების ღირებულება, მოცულობა და რაოდენობა არ შეესაბამება მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილ დოკუმენტაციას, მაშინ საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტი გაფორმდება დასკვნის შესაბამისად.

5.6. წუნდებული სამუშაოების აღმოფხვრა დასტურდება 5.3. და 5.4 პუნქტებით დადგენილი წესით, გარდა იმ შემთხვევისა, თუ შესრულებულ სამუშაოებზე ხარვეზები აღმოჩნდება საექსპერტო დასკვნის მიღების შემდგომ, რომლის დროსაც ხარვეზების სრულად აღმოფხვრა უნდა დადასტურდეს მიმწოდებელსა და იმ საჯარო სკოლის დირექტორს შორის გაფორმებული შესაბამისი აქტით, რომელზედაც მიმდინარეობს სამუშაოები.

5.7. შემსყიდველის მხრიდან სამუშაოების მიღება-ჩაბარებაზე უფლებამოსილი წარმომადგენლებია ხელშეკრულების შესრულების კონტროლის განმახორციელებელი პირები.

6. სამუშაოების შესრულების ვადა და ადგილი

6.1. მიმწოდებლის მიერ სამუშაოების შესრულება და შესყიდვის ობიექტის მიწოდება უნდა განხორციელდეს ხელშეკრულების დადებიდან 3 (სამი) კალენდარული თვის ვადაში. ვადის ცვლილების (გაზრდის) საფუძველს არ წარმოადგენს თოვლი, წვიმა და სხვა მსგავსი

მეტეოროლოგიური მოვლენები (მოწოდების ვადა განისაზღვრა მსგავსი გარემოებების გათვალისწინებით), ასევე ობიექტის მიმდებარედ მიმდინარე სხვა სამუშაოები.

6.2. მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს სამუშაოების შესრულება ხელშეკრულების საერთო ღირებულების პროპორციულად შემდეგი წესით:

ა) ხელშეკრულების დადებიდან 2 კალენდარული თვის ვადაში პერიოდში - ხელშეკრულების ღირებულების 50%-ის შესრულება;

ბ) მოწოდების ვადის ბოლომდე - სამუშაოების საბოლოო დასრულება.

გ) სამუშაოების შესრულების დროდ ითვლება ტექ.ზედამხედველის მიერ დადასტურებული ინფორმაციის (ფორმა 2) სამინისტროში წარმოდგენის დღე.

6.3. სამუშაოები უნდა განხორციელდეს შემდეგი პირობების დაცვით:

ა) სამუშაოებმა ხელი არ უნდა შეუშალოს სასწავლო პროცესის ნორმალურ და უსაფრთხო მიმდინარეობას.

ბ) სრულად უნდა იყოს დაცული უსაფრთხოების ნორმები;

გ) სახურავის სამუშაოები არ შეიძლება მიმდინარეობდეს სასწავლო პროცესის დროს.

6.4. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ადგილია: ქობულეთი - სოფ. ალამბარი და სოფ. ლელვა.

6.5. იმის გათვალისწინებით, რომ წინამდებარე ხელშეკრულების 6.1. მუხლით გათვალისწინებული სამუშაოების შესრულების ვადა წარმოადგენს ხელშეკრულების არსებით პირობას, ნებისმიერი მიზეზით შესრულების ვადის გადაცილების, შეთანხმებულ გრაფიკზე ჩამორჩენის შემთხვევაში, მიმწოდებელი მოვალეა მიიღოს ყველა მართლზომიერი ზომა, ვადის დარღვევის აღმოფხვრისათვის, მათ შორის და არა მხოლოდ, უზრუნველყოს სამუშაო პროცესი დამატებითი სამუშაო ძალებითა და ტექნიკით.

6.6. იმის გათვალისწინებით, რომ წინამდებარე ხელშეკრულების 6.1. და 6.2. მუხლებით გათვალისწინებული პირობები წარმოადგენენ ხელშეკრულების არსებითი პირობებს, შემსყიდველს გააჩნია შესრულების ვადის დაცვისადმი განსაკუთრებული ინტერესი, მიმწოდებლის მიერ შესრულების გრაფიკის ნებისმიერი მიზეზით დარღვევის და შემდგომში ჩამორჩენის აღმოუფხვრელობის შემთხვევაში, საბოლოო შესრულების ვადის დარღვევის თავიდან ასაცილებლად შემსყიდველს უფლება აქვს მთლიანად ან ნაწილობრივ მოშალოს ხელშეკრულება და დარჩენილი სამუშაოების მთლიანად ან ნაწილობრივ შესასრულებლად განახორციელოს ახალი შესყიდვა.

6.7. მიმწოდებელი ვალდებულია მიაწოდოს შემსყიდველს სრული ინფორმაცია სამუშაოს მიმდინარეობის შესახებ და დაიცვას ხელშეკრულებით დადგენილი ანგარიშგების მოთხოვნები.

7. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი

7.1. შემსყიდველს უფლება აქვს:

7.1.1. პირადად ან ტექნიკური ზედამხედველის მეშვეობით შეამოწმოს სამუშაოების მიმდინარეობის შესაბამისობა წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ პირობებთან, მათ შორის ნებისმიერ დროს შეამოწმოს შესრულებული სამუშაოს ხარისხი, ასევე შეამოწმოს გამოყენებული მასალებისა და მოწყობილობების ხარისხი.

7.1.2. კონტროლის მიზნით, ნებისმიერ დროს მოითხოვოს მიმწოდებლის ან/და მისი ქვეკონტრაქტორის მიერ სამუშაოს წარმოებისას სამუშაო ადგილზე დაშვება;

7.1.3. უარი უთხრას მიმწოდებელს ყველა იმ მოწყობილობის, მასალისა და სამუშაოს გამოყენებაზე, რომელიც არ აკმაყოფილებს ხელშეკრულების მოთხოვნებს;

7.1.4. გამოუქვითოს მიმწოდებელს ნებისმიერი თანხა, რომლის მოთხოვნის უფლება წარმოეშევა წინამდებარე ხელშეკრულებიდან გამომდინარე და მიმწოდებელი არ გადაიხდის აღნიშნულ თანხას.

7.2. შემსყიდველი ვალდებულია:

7.2.1. მოახდინოს ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების შესაბამისად.

7.2.2. უზრუნველყოს შესრულებული სამუშაოების მიღება ამ ხელშეკრულებით დადგენილი პირობების გათვალისწინებით;

7.3. მიმწოდებელს უფლება აქვს მოსთხოვოს შემსყიდველს შესრულებული სამუშაოების ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების გათვალისწინებით.

7.4. მიმწოდებელი ვალდებულია:

7.4.1. დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა პირობა;

7.4.2. შეასრულოს სამუშაოები და ხელშეკრულების პირობები სათანადო ხარისხითა და სრული მოცულობით, ხელშეკრულების 6.1. და 6.2. მუხლით გათვალისწინებულ ვადაში,;

7.4.3. გაითვალისწინოს შემსყიდველისა და ტექნიკური ზედამხედველის მიერ მითითებული ინსტრუქციები და შენიშვნები.

7.4.4. საკუთარი სახსრებით აღმოფხვრას აღმოჩენილი ხარვეზი, ასევე სამუშაოების წარმოების დროს არსებულ შენობაზე მიყენებული დაზიანებები.

7.4.5. სამუშაოთა დასრულების შემდეგ საკუთარი ხარჯით გაიტანოს ობიექტიდან მანქანები, მექანიზმები და საამშენებლო მოწყობილობა დანადგარები.

7.4.6. საკუთარი ხარჯით უზრუნველყოს ობიექტის დასუფთავება, ყველა ნარჩენის (ნაგავის) მოგროვება და გატანა სპეციალურად გამოყოფილ ადგილებზე, შესაბამისი დოკუმენტების გაფორმებით, როგორც სამუშაოების წარმოების, ასევე მათი დასრულების დროს.

7.4.7. გამოიყენოს სამუშაოების შესასრულებლად ხარისხიანი მასალა, დეტალები და მოწყობილობები, იყოს პასუხისმგებელი მათ მიღებაზე, შენახვასა და გამოყენებაზე.

7.4.8. სამუშაოების წარმოების პროცესში ზედმიწევნით დაიცვას მოქმედი წესები და ნორმები, კანონები, დებულებები, ნორმატიული აქტები, ბრძანებები, სათანადოდ უფლებამოსილი სახელმწიფო ორგანოების ინსტრუქციები და ბრძანებები, უსაფრთხოების ტექნიკის, პროფესიონალური უსაფრთხოების წესები, ჯანმრთელობისა და გარემოს დაცვის წესების ჩათვლით, რომლებიც მოქმედებენ ხელშეკრულების დადების მომენტისათვის ან შეიძლება იქნან მიღებული უფლებამოსილი ორგანოების მიერ ხელშეკრულების მოქმედების დროს. მიმწოდებელი პასუხს აგებს საკუთარი ქვეკონტრაქტორების მიერ ზემოთაღნიშნული მოთხოვნების დაცვაზე.

7.4.9. უზრუნველყოს სამუშაოების წარმოება კვალიფიციური, სამუშაოს შესრულებისათვის საჭირო პრაქტიკული გამოცდილების მქონე პერსონალით.

7.4.10. მიმწოდებლის პასუხისმგებლობაში შედის - მისი დასაქმებულების/პერსონალის სამედიცინო დაზღვევა. ასევე მიმწოდებელი ვალდებულია უზრუნველყოს შრომის უსაფრთხოების წესების, უსაფრთხოების ტექნიკის სწავლება და დაცვა. შრომის უსაფრთხოების ინსტრუქტაჟით. შესაბამისად, მიმწოდებელი პასუხისმგებელია დასაქმებულის/პერსონალის ჯანმრთელობასა და შრომის უსაფრთხოების დაცვაზე. უზრუნველყოს სამუშაოების შესასრულებლად ყველა საჭირო ინსტრუმენტი და მოწყობილობა, პირადი უსაფრთხოების დაცვის საშუალებების ჩათვლით. აღნიშნული გარემოების შესაბამისად, მიმწოდებელი ვალდებულია სამშენებლო სამუშაოების ტერიტორიაზე გამოყოს შრომის უსაფრთხოებაზე პასუხისმგებელი პირი.

7.4.11. საკუთარი ძალებითა და ხარჯით უზრუნველყოს სამშენებლო ობიექტის, ამ ობიექტზე განთავსებული მის საკუთრებაში არსებული ქონების დაცვა.

7.4.12. მიმწოდებელი, საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად, სამუშაოების წარმოების პროცესში, პასუხისმგებელია დანაკლისთან, შემსყიდველის ქონების დაზიანებასთან დაკავშირებულ ყველა რისკზე; იგი პასუხისმგებელია აგრეთვე მისი და/ან შემსყიდველის დასაქმებული პირის/პერსონალის ჯანმრთელობის დაზიანებისა ან გარდაცვალებაზე, რომელიც გამოწვეული იქნება ხელშეკრულებით განსაზღვრული სამუშაოების მიმდინარეობის პროცესში დამდგარი შემთხვევების შედეგად.

8. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლი და გარანტიები

8.1. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლს განახორციელებს შემსყიდველი ორგანიზაციის მიერ განსაზღვრული პირთა ჯგუფი.

8.2. კონტროლი გულისხმობს მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შესრულების მიმდინარეობის კონტროლს.

8.3. გამოვლენილი ყველა ხარვეზის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება ეკისრება მიმწოდებელს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

8.4. შესრულებული სამუშაოების საგარანტიო ვადები:

8.4.1. სახურავი - 15 წელი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში);

8.4.2. კარ-ფანჯრები - 10 წელი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში);

8.4.3. გამაგრება-გაძლიერების სამუშაოები - 15 წელი(ასეთის არსებობის შემთხვევაში);

8.4.4. შენობის შიდა მოპირკეთება - 5 წელი(ასეთის არსებობის შემთხვევაში);

8.4.5. ფასადის და სარინელის სამუშაოები - 5 წელი(ასეთის არსებობის შემთხვევაში);

8.4.6. სამღებრო სამუშაოები - 3 წელი(ასეთის არსებობის შემთხვევაში);

8.4.7. სანტექნიკა და ელექტრობა - 5 წელი(ასეთის არსებობის შემთხვევაში);

8.4.8. გათბობის სისტემა - 5 წელი(ასეთის არსებობის შემთხვევაში);

8.4.9. საძვავზე მეურნეობის აგრეგატები - 5 წელი(ასეთის არსებობის შემთხვევაში);

8.4.10. იატაკი - 15 წელი(ასეთის არსებობის შემთხვევაში);

8.4.11. კონსტრუქციები - 25 წელი(ასეთის არსებობის შემთხვევაში);

8.4.12. წყალსადენისა და კანალიზაციის გარე ქსელი - 20 წელი(ასეთის არსებობის შემთხვევაში);

8.4.13. ღობე - 25 წელი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში);

8.4.14. დროებით შენობა-ნაგებობები - 25 წელი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში);

8.4.15. სხვა დანარჩენი - 1 წელი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში);

8.4.16. ამწე მოწყობილობა - 2 წელი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში);

8.5. საგარანტიო ვადის დენა იწყება საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის შედგენიდან, ხოლო ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში შეწყვეტის მომენტიდან.

8.6. მიმწოდებელი პასუხს აგებს საგარანტიო ვადის ფარგლებში ობიექტის შეუფერებელ ფუნქციონირებაზე. თუ საგარანტიო ვადის განმავლობაში აღმოჩნდება ნაკლი, მიმწოდებელი ვალდებულია ღებულობს საკუთარი ხარჯით აღმოფხვრას ნებისმიერი ნაკლი შემსყიდველის მიერ მითითებულ ვადაში.

8.7. მიმწოდებელი თავისი ხარჯითა და რისკით იძლევა გარანტიას:

– გამოყენებული მასალების, კონსტრუქციების, მოწყობილობების და სისტემების სათანადო ხარისხზე. მათ შესაბამისობაზე საპროექტო სპეციფიკაციებთან, სახელმწიფო სტანდარტებთან და ტექნიკურ პირობებთან, მათ უზრუნველყოფაზე შესაბამისი სერტიფიკატებით, ტექნიკური პასპორტებით და სხვა ხარისხის დამადასტურებელი დოკუმენტებით.

- სამუშაოს ხარისხზე, მის შესაბამისობაზე საპროექტო დოკუმენტაციებთან, არსებულ ნორმებთან და ტექნიკურ პირობებთან;
- შემსყიდველის მიერ მითითებულ ვადებში ნებისმიერ ნაკლის აღმოფხვრაზე.

9. პირგასამტეხლო ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის

9.1. მიმწოდებელს 6.1. პუნქტით განსაზღვრული ვალდებულების შეუსრულებლობის შემთხვევაში, დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე შეუსრულებელი სამუშაოების ღირებულების 0,02%-ის (ნული მთელი ორი მეასედი) ოდენობით.

9.2. მიმწოდებელს 6.2. პუნქტით გათვალისწინებული გეგმა-გრაფიკის დარღვევისათვის დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე შესაბამისი ეტაპისათვის გათვალისწინებული დაუსრულებელი სამუშაოების ღირებულების 0,02%-ის (ნული მთელი ორი მეასედი) პროცენტის ოდენობით. იმ შემთხვევაში, თუ ერთი ეტაპის ვადის დარღვევა გრძელდება მეორე ეტაპზეც, მაშინ პირგასამტეხლო პირველი ეტაპის დარღვევისათვის გამოიანგარიშება მეორე ეტაპის დაწყებამდე. ყოველი შემდგომი ეტაპის პირგასამტეხლო მოიცავს წინა ეტაპის/ეტაპების შეუსრულებელი სამუშაოების დარიცხულ პირგასამტეხლოსაც შესაბამისი ეტაპის ვადის გათვალისწინებით.

9.3. ხელშეკრულების მე-2 თავით გათვალისწინებული ვალდებულების შეუსრულებლობის, არაჯეროვანი შესრულების ან ვადის გადაცილების გამო მიმწოდებელთან ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში სრულად ამოქმედდება ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია.

9.4. პირგასამტეხლოს გამოთვლისას არ გამოიანგარიშება 5.5. პუნქტებით გათვალისწინებული ხარვეზის გამოსასწორებლად მიცემული ვადა, 5.4. პუნქტით გათვალისწინებული საექსპერტო დასკვნის გასაცემად ექსპერტის მიერ გახარჯული დრო (მიმწოდებელს მიერ შემსყიდველისათვის ტექნიკური ზედამხედველობის განმახორციელები პირის მიერ დადასტურებული შესრულებული სამუშაოების საბოლოო ინფორმაციის წარდგენის მომენტიდან) და შემსყიდველის მიერ გახარჯული სამუშაოების მიღების ვადა.

9.5. მიმწოდებელი ვალდებულია დარიცხული პირგასამტეხლოს თანხა პირგასამტეხლოს დარიცხვის შესახებ შეტყობინების მიღებიდან 5 (ხუთი) საბანკო დღის ვადაში ჩარიცხოს შეტყობინებაში მითითებულ საბანკო ანგარიშზე და წარუდგინოს შემსყიდველს აღნიშნულის დამადასტურებელი დოკუმენტი. შეტყობინება მიმწოდებელს გაეგზავნება საბოლოო ექსპერტიზის დასკვნის წარმოდგენის/შედგენის შემდეგ, ხოლო ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში შეწყვეტის შესახებ შეტყობინების შემდეგ, პირგასამტეხლოს გადაუხდელობის შემთხვევაში შემსყიდველის მიერ სარჩელი წარდგენილი იქნება სასამართლოში.

9.6. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

9.7. შემსყიდველს უფლება აქვს პირგასამტეხლოს თანხა დაუკავოს/გამოუქვითოს მიმწოდებელს, ხელშეკრულებით კუთვნილი გადასახდელი თანხისაგან, თუ მიმწოდებელი უარს იტყვის მის გადახდაზე.

10. საავანსოდ გადასახდელი თანხის, ხელშეკრულების შესრულების და საგარანტიო პერიოდში ნაკისრი ვალდებულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია

10.1. საგარანტიო პერიოდში ნაკისრი ვალდებულების, საავანსოდ გადასახდელი თანხის და ხელშეკრულების უზრუნველყოფისათვის გამოიყენება საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ ლიცენზირებული კომერციული ბანკის ან სსიპ „საქართველოს დაზღვევის სახელმწიფო ზედამხედველობის სამსახურის“ მიერ ლიცენზირებული სადაზღვევო კომპანიის მიერ გაცემული უპირობო გარანტიები/კონტრგარანტიები.

10.2. ავანსის გადახდა შესაძლებელია მხოლოდ მიმწოდებლის მიერ ავანსად გადასახდელი თანხის იდენტური ოდენობის გარანტიის წარმოდგენის შემთხვევაში, გარდა იმ შემთხვევისა, თუ გარანტიის პირობის შესაბამისად გარანტიის ამოქმედება არ არის დამოკიდებული შემსყიდველის მიერ თანხის შესაბამის ანგარიშზე თანხის გადარიცხვაზე.

10.3. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის მიზნით გამოყენებულია სს „დაზღვევის საერთაშორისო კომპანია ირაო“-ს (#GB4236/21) მიერ 2021 წლის 26 აპრილს გაცემული ხელშეკრულების შესრულების საგარანტიო უზრუნველყოფა 13 144 (ცამეტი ათას ას ორმოცდაოთხი) ლარზე, რომლის მოქმედების ვადა განისაზღვრება 2022 წლის 01 თებერვლის ჩათვლით.

10.4. მიმწოდებელი ვალდებულია საბოლოო ანგარიშსწორებამდე შემსყიდველის მოთხოვნიდან 5 (ხუთი) კალენდარული ვადაში წარმოადგინოს საგარანტიო პერიოდში ნაკისრი ვალდებულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია 10 000 (ათი ათასი), რომლის მოქმედების ვადა უნდა იყოს მინიმუმ ერთი წელი საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების დღიდან. წინააღმდეგ შემთხვევაში მიმწოდებელთან ხელშეკრულების მოქმედება ცალმხრივად შეწყდება და დარჩენილი ნაწილის ანგარიშსწორება აღარ განხორციელდება, რაზედაც მომწოდებელს შემდგომში არ ექნება პრეტენზია. საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის შემდეგ გამოვლენილი ხარვეზის მიმწოდებლის მიერ შესაბამის ვადაში გამოუსწორებლობის შემთხვევაში აღნიშნული გარანტიით გათვალისწინებული თანხა სრულად ჩაერიცხება შესაბამის სკოლას, მიუხედავად ხარვეზის აღმოფხვრისათვის საჭირო თანხის ოდენობისა. სკოლის მიერ თანხა სრულად იქნება გამოყენებული ხარვეზების აღმოფხვრისათვის. გარანტიის ამოქმედება არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს საგარანტიო ვადის ფარგლებში მის ვალდებულებებისაგან, რისი დაკმაყოფილებაც ვერ მოხერხდება საბანკო გარანტიის ფარგლებში.

10.5. ავანსად გადასახდელი თანხის უზრუნველყოფის გარანტიის მოქმედების ვადა მინიმუმ 30 კალენდარული დღით უნდა აღემატებოდეს ხელშეკრულების მოქმედების ვადას.

11. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა, ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა

11.1. ხელშეკრულება ძალაშია მხარეთა მიერ მისი ხელმოწერის დღიდან.

11.2. ხელშეკრულება მოქმედებს 2021 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით.

11.3. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების მოთხოვნის უფლება ძალაში რჩება ხელშეკრულების მოქმედების ვადის გასვლის შემდეგაც.

11.4. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე.

11.5. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

11.6. ხარჯთაღრიცხვის ცვლილება შესაძლებელია:

- ა) შესრულებული/შესასრულებელი სამუშაოების მოცულობების დაზუსტების გამო;
- ბ) ახალი სამუშაოების დამატების გამო, რომელთა შესრულება აუცილებელია ან/და მიზანშეწონილია შენობის უკეთესი ექსპლოატაციის ან/და უკეთესი ხარისხის მისაღებად;
- გ) გათვალისწინებული სამუშაოს ამოღების გამო, რომლის განხორციელებაც აღარაა საჭირო ან/და მიზანშეწონილი.

11.6. შემსყიდველს შეუძლია მთლიანად ან ნაწილობრივ შეწყვიტოს ხელშეკრულება, მიმწოდებლისათვის ვალდებულების შეუსრულებლობის წერილობითი შეტყობინების შემდეგ:

- ა) თუ მიმწოდებელი არ ასრულებს ან/და არაჯეროვნად ასრულებს ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ რომელიმე ვალდებულებას, ან/და არღვევს წინამდებარე ხელშეკრულების 6.1. პუნქტით გათვალისწინებულ ვადას ან/და 6.2. პუნქტით გათვალისწინებულ გეგმა-გრაფიკს;
- ბ) თუ მიმწოდებელმა სამუშაოები შეაჩერა 10 (ათი) კალენდარულ დღეზე მეტი ვადით და ასეთი შეჩერება არ გამომდინარეობდა დაუძლეველი ძალის გარემოებიდან და არ იყო შეთანხმებული შემსყიდველთან;
- გ) თუ მიმწოდებელი არ ახდენს ნაკლისა და ხარვეზების აღმოფხვრას შემსყიდველის მიერ განსაზღვრულ ვადაში;
- დ) თუ მიმწოდებელი არღვევს ხელშეკრულებაში მითითებულ სამუშაოთა წარმოების წესებს, ინსტრუქციებს და დებულებებს;
- ე) თუ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო ეს უკანასკნელი ვერ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას;
- ვ) თუ არსებობს კონკრეტული საფრთხე იმისა, რომ მიმწოდებელი ვერ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შესრულებას, კერძოდ, თუკი გამოვლინდა, რომ ხელშეკრულების დადებიდან 10 (ათი) კალენდარული დღის განმავლობაში მიმწოდებელს არ აქვს დაწყებული ვალდებულების შესრულების პროცესი, მიმწოდებლის მიმართ დაიწყო გადახდისუუნარობის პროცესი, მიმწოდებლის ან/და მისი ხელმძღვანელობითი, წარმომადგენლობითი ან სპეციალური უფლებამოსილების მქონე პირის მიმართ წინასწარი გამოძიების დაწყება. ასეთ შემთხვევაში შემსყიდველს უფლება აქვს ცალმხრივად, საკუთარი შეხედულებისამებრ, წინასწარი წერილობითი შეტყობინების გარეშე, ვადაზე ადრე შეწყვიტოს ხელშეკრულება.
- ზ) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.

11.7. ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე.

11.8. ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში ასანაზღაურებელი თანხიდან გამოიქვითება პირგასამტეხლო, ხოლო დარჩენილი თანხის ანაზღაურდება. ხელშეკრულების შეწყვეტამდე მიმწოდებელს მიეცემა გონივრული ვადა წარმოადგინოს დასკვნა შესრულებულ სამუშაოებზე, რომლის წარმოუდგენლობის შემთხვევაში მას აღარ აუნაზღაურდება შესრულებული სამუშაოების ღირებულება, გარდა იმ შემთხვევისა, თუ ტექნიკური ზედამხედველობა და ექსპერტიზა ხორციელდება შემსყიდველის მიერ ერთი შესყიდვის ფარგლებში გამარჯვებული პირის მიერ.

12. ფორს-მაჟორი

12.1. მხარეები არ არიან პასუხისმგებელი თავიანთი ვალდებულებების სრულ ან ნაწილობრივ შეუსრულებლობაზე, თუ ეს შეუსრულებლობა გამოწვეულია ისეთი გარემოებით, როგორიცაა წყალდიდობა, ხანძარი, მიწისძვრა და სხვა სტიქიური მოვლენები, აგრეთვე საომარი მოქმედებები, თუ ისინი უშუალო ზემოქმედებას ახდენენ ხელშეკრულების შესრულებაზე. ხელშეკრულების შესრულების ვადა გადაიწევის შესაბამისი დროით, გარემოებათა დასრულების შემდეგ.

12.2. თუ სახელშეკრულებო ვალდებულებების მთლიანი ან ნაწილობრივი შეუსრულებლობის პირობები გაგრძელდა ერთ თვეზე მეტ ხანს, მხარეებს უფლება აქვთ შეწყვიტონ ხელშეკრულების მოქმედება, კომპენსაციის უფლების მოთხოვნის გარეშე.

12.3. მხარე, რომელსაც შეექმნა ფორს-მაჟორული გარემოება, დაუყოვნებლივ აცნობებს ამის შესახებ მეორე მხარეს.

13. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი

მხარეთა შორის წამოჭრილი ყველა დავა გადაიჭრება ურთიერთშეთანხმების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში, დავის გადასაწყვეტად მხარეები უფლებამოსილნი არიან მიმართონ სასამართლოს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.

მუხლი 14. ინსპექტირება და გამოცდა

14.1. შემსყიდველს უფლება აქვს უშუალოდ და/ან მესამე პირის (ტექნიკური ზედამხედველი და ა.შ.) მეშვეობით ნებისმიერ დროს განახორციელოს მოწყობილობების, მასალების სამუშაოების ინსპექტირება წინამდებარე ხელშეკრულებისა და ტექნიკური პირობის შესაბამისად.

მუხლი 15 უსაფრთხოების ტექნიკის პირობები

15.1. მიმწოდებელი მთელი სამუშაო პერიოდის მანძილზე პასუხისმგებელია ობიექტზე უსაფრთხოების ტექნიკის ყველა წესების დაცვაზე.

15.2. მიმწოდებელი ვალდებულია პერსონალს ჩაუტაროს პირველადი ინსტრუქტაჟი უსაფრთხოების ტექნიკის საკითხებში.

15.3. მიმწოდებელი ვალდებულია უზრუნველყოს პერსონალი ინდივიდუალური დაცვის საშუალებებით, ისეთებით, როგორიცაა ჩაჩქანი, დამცველი სათვალეები, ხელთათმანები, წაღები, სპეც. ტანსაცმელი და უზრუნველყოს სამუშაო პერიოდში მათი სწორად გამოყენება.

15.4. მიმწოდებელი პასუხისმგებელია ობიექტზე პერსონალის მიერ შრომის დაცვის და უსაფრთხოების ტექნიკის ინსტრუქციების დაცვაზე.

15.5. მიმწოდებელი ვალდებულია სასწავლო პროცესის პარალელურად სამუშაოების წარმოებისას სრულად დაიცვას უსაფრთხოების წესები და ხელი არ შეუშალოს სასწავლო პროცესს.

მუხლი 16. ქვეკონტრაქტორები

16.1 მიმწოდებელმა წერილობით უნდა აცნობოს შემსყიდველს წინამდებარე ხელშეკრულების ფარგლებში ქვეკონტრაქტორის აყვანის შესახებ. მიმწოდებელი ვალდებულია შემსყიდველს ასევე აცნობოს თუ რა მოცულობის სამუშაოები გადაეცემა ქვეკონტრაქტორს.

16.2 მუშაობის პროცესში ქვეკონტრაქტორის შეცვლა, ან დამატებითი ქვეკონტრაქტორის აყვანა ასევე უნდა ეცნობოს შემსყიდველს. მიმწოდებელი ვალდებულია აცნობოს შემსყიდველს მოცულობის რა ნაწილი გადაეცემა ქვეკონტრაქტორს.

16.3. იმ შემთხვევაში, თუ კონკრეტული ქვეკონტრაქტორისათვის გადასაცემი სამუშაოების საერთო ღირებულება (ერთი ან რამდენიმე ხელშეკრულების ფარგლებში) აღემატება წინამდებარე ხელშეკრულების 30%-ს, მაშინ ქვეკონტრაქტორი უნდა აკმაყოფილებდეს სატენდერო დოკუმენტაციით პრეტენდენტისათვის წაყენებულ გამოცდილების მოთხოვნებს, რის თაობაზეც პრეტენდენტმა უნდა წარმოადგინოს შესაბამისი დოკუმენტაცია.

16.4. ქვეკონტრაქტორი არ უნდა იყოს რეგისტრირებული შესყიდვებში მონაწილე არაკეთილსინდისიერ პირთა რეესტრში – „შავი სია“.

16.5. სამუშაოების ქვეკონტრაქტორზე გადაცემით მიმწოდებელი არ თავისუფლდება ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებებიდან.

11.5 მიმწოდებელი იღებს ვალდებულებას მის მიერ წარმოდგენილი ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების შესასრულებლად საჭირო ინჟინერ-ტექნიკური პერსონალის ნებისმიერი ცვლილების შემთხვევაში დაუყოვნებლივ აცნობოს შემსყიდველს წერილობითი სახით და აღნიშნული ცვლილებების საკითხი შეათანხმოს შემსყიდველ ორგანიზაციასთან.

17. სხვა პირობები

17.1. ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს წარმოადგენს პროექტი, ხარჯთაღრიცხვა და სხვა დანართები.

17.2. მიმწოდებელი ვალდებულია ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოები განახორციელოს ხელშეკრულების პირობათა შესაბამისად, აგრეთვე მოქმედი კანონმდებლობით ასეთი სამუშაოებისათვის დადგენილი ნორმებისა და სტანდარტების სრული დაცვით.

17.3. შემსყიდველი უფლებამოსილია კანონმდებლობის მოთხოვნათა დაცვით მიმწოდებელთან შეთანხმებით შეიტანოს ცვლილებები პროექტში (ხარჯთაღრიცხვაში) ჩამოთვლილ სამუშაოთა აღწერილობაში. ამ შემთხვევაში, მხარეთა ურთიერთშეთანხმებით შედგება დამატებითი სამუშაოების წარმოების ვადა, განიხილება ამ სამუშაოების საფასური და მხარეთა შორის გაფორმდება დამატებითი შეთანხმება.

17.4. შემსყიდველი იტოვებს უფლებას გაზარდოს ან შეამციროს შესასრულებელი სამუშაოების მოცულობა. ასეთი ცვლილებების თაობაზე მხარეები შეთანხმდებიან დამატებით.

17.5. მიმწოდებელი ვალდებულია გადაიხადოს სამუშაოების მიმდინარეობის პროცესში სკოლის სარგებლობაში არსებული დენის წყაროდან მის მიერ მოხმარებული (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) ელექტრო-ენერგიის ღირებულება.

17.6. სახელშეკრულებო ობიექტზე მიმწოდებელმა უნდა აწარმოოს სამუშაოთა წარმოების ჟურნალი, სადაც ყოველდღიურად ჩაწერს დღიური შესრულებული სამუშაოების მოცულობას, შემსრულებელი პერსონალის მონაცემებს, მექანიზმების ჩამონათვალს, რომელიც მონაწილეობდა სამუშაოს შესრულებაში, ხარისხის დაცვის პროცედურებს და სხვა.

17.7. ტექნიკური ზედამხედველობის განმახორციელებელი ჟურნალში აღნიშნავს თავის შენიშვნებს (ასეთის არსებობის შემთხვევაში), დაკვირვებებს და რეკომენდაციებს სამუშაოს წარმოების შესახებ.

17.8. ჟურნალში ჩაიწერება დეფექტების შესწორების, დავალებების და გაფრთხილებების ვადები და ინფორმაცია მათი აღმოფხვრის შესახებ.

17.9. მიმწოდებელი ვალდებულია დადგენილი წესით აწარმოოს ფარული სამუშაოების აქტები და წარუდგინოს შემსყიდველს შესრულებული სამუშაოების შესახებ ინფორმაციასთან ერთად. აქტების წარუდგენლობის ან ნაწილობრივ წარდგენის გამო ექსპერტიზის დასკვნით გარკვეული სამუშაოების არ ჩათვლის/არ მიღების გამო მიმწოდებელს პრეტენზია შემსყიდველთან ვერ ექნება.

17.10. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოები სრულდება მიმწოდებლის მასალით, რომელიც იქნება ახალი (არა მეორადი), მაღალი ხარისხის და დააკმაყოფილებს თანამედროვე ტექნოლოგიების მოთხოვნებს.

17.11. შემსყიდველი ვალდებულია სამუშაოების პროცესში მიმწოდებელი ვალდებულია მინიმუმამდე დაიყვანოს მუშაობით გამოწვეული ხმაურის, ვიბრაციისა და მტვრის გავლენა.

17.12. მხარეები აუნაზღაურებენ ერთმანეთს მიყენებულ ზარალს საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად.

17.13. არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება გადასცეს მესამე პირს სრულად გადასცეს თავისი უფლებები და მოვალეობები, მეორე მხარის წერილობითი თანხმობის გარეშე.

17.14. მესამე პირთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, ხარჯებითა და რისკით.

17.16. მხარეებს წინამდებარე ხელშეკრულების ფარგლებში ნებისმიერი შეტოვინება შეიძლება გაეგზავნოთ მათ ელექტრონულ მისამართზე, რომელიც დაფიქსირებულია სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში ან/და სამეწარმეო რეესტრში. შეტყობინება ჩაბარებულად ითვლება შეტყობინების გაგზავნიდან მეორე სამუშაო დღეს.

17.18. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, სამ ეგზემპლარად, რომელთაც აქვთ თანაბარი იურიდიული ძალა და ორი ეგზემპლარი ინახება შემსყიდველთან, ხოლო ერთი მიმწოდებელთან. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.

18. მხარეთა რეკვიზიტები

შემსყიდველი:

აჭარის არ განათლების, კულტურისა
და სპორტის სამინისტრო
საქართველო, ქალაქი ბათუმი
ლ. გუდიაშვილის ქუჩა N4
ს/კ 245 427 667

მიმწოდებელი:

შპს „დიდა“
საქართველო, ქალაქი ბათუმი
შავშეთის ქუჩა N24, ბN31
ს/კ 445 499791
სს „საქართველოს ბანკი“
BAGAGE22
GE04BG0000000142915300

მინისტრის პირველი მოადგილე
ჯემალ სურმანიძე

დირექტორი
როლანდ ქათამაძე



ტექნიკური პირობები:

1. შესასრულებელი სამუშაოები იხ. ხარჯთაღრიცხვაში.

2. უსაფრთხოების წესები:

ა) სამუშაოების წარმოების პირობები უნდა შეესაბამებოდეს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილ უსაფრთხოების წესებსა და ნორმებს;

ბ) სახანძრო უსაფრთხოების ღონისძიება უნდა იყოს დაცული სამშენებლო-სამონტაჟო სამუშაოთა წარმოების ყველა ეტაპზე;

გ) სამშენებლო მასალების დაწყობა და შენახვა უნდა წარმოებდეს შემდეგი წესის დაცვით: წვებადი მასალების შენახვა დაწყებულ ხანძარსაწინააღმდეგო მანძილების ფარგლებში დაუშვებელია;

დ) ზეთის, საღებავების, ოლიფის, ზეთისა და საგოზავი მასალების სხვა წვად მასალებთან ერთად შენახვა არ დაიშვება.

3. გამოყენებული მასალები და სამუშაოების შესრულების წესი:

ა) ყველა გამოყენებული მასალა უნდა აკმაყოფილებდეს ხარჯთაღრიცხვაში მითითებულ მოთხოვნებს/სტანდარტებს, რაც მოთხოვნის შემთხვევაში უნდა დადასტურდეს კონკრეტულ მასალებთან დაკავშირებით წარმოდგენილი სერტიფიკატებით ან/და ხარისხის დამადასტურებელი სხვა დოკუმენტით. ყველა მასალა, მოწყობილობა, საკომპლექტო ნაწილი, სამარაგო საგანი, მოწოდებული კონტრაქტის ფარგლებში, უნდა იყოს ახალი, უხმარი, სტანდარტული, მაღალი ხარისხის, საუკეთესო დონეზე დაპროექტებული და დამზადებული. უხარისხო ან დაბალი ხარისხის მასალები, მოწყობილობები და საკომპლექტო ნაწილები არ მიიღება და მათი გამოყენება არ იქნება ნებადართული.

ბ) ხარჯთაღრიცხვის გათვალისწინებულ შემთხვევებში მასალებისა და მოწყობილობების ვიზუალური მხარე თანხმდება შემსყიდველთან, წინააღმდეგ შემთხვევაში შემსყიდველს უფლება აქვს არ მიიღოს სამუშაო.

გ) მიმწოდებელი ვალდებულია სამშენებლო ობიექტზე ყოველდღიურად აწარმოოს სამუშაოების მიმდინარეობის ჟურნალი, რომელიც უნდა იყოს აკინძული დანომრილი და ბეჭედდასმული და რომელშიც ყოველდღიურად უნდა ხდებოდეს წარმოებული სამუშაოების შესახებ მონაცემების შეტანა რასაც ხელწერით უნდა ადასტურებდნ სამუშაოების მწარმოებელი და ტექნიკური ზედამხედველის წამომადგენელი;

დ) მიმწოდებელი ვალდებულია სამშენებლო ობიექტზე ყოველდღიურად აწარმოოს მასალების მოძრაობის ჟურნალი, მასალების მოძრაობის ჟურნალი უნდა იყოს აკინძული დანომრილი და ბეჭედდასმული, რომელშიც ყოველდღიურად უნდა ხდებოდეს მასალების მოძრაობის შესახებ მონაცემების შეტანა რასაც ხელწერით უნდა ადასტურებდენ სამუშაოების მწარმოებელი და ტექნიკური ზედამხედველის წამომადგენელი;

ე) მიმწოდებელი ვალდებულია მოთხოვნის შემთხვევაში სამუშაოების წარმოების პროცესში წარმოადგინოს გამოყენებული მასალების სამშენებლო ნორმებთან, ხელშეკრულების პირობებთან, სტანდარტებთან შესაბამისობის დამადასტურებელი სერთიფიკატი ან ხარისხის დამადასტურებელი სხვა დოკუმენტი (დოკუმენტაციის უცხო ენაზე წარმოდგენის შემთხვევაში თან უნდა დაერთოს ნოტარიულად დამოწმებული თარგმანი ქართულ ენაზე).

ვ) ბეტონის სამუშაოებზე მიმწოდებელმა უნდა დაიცვას არსებული ნორმები, მათ შორის ბეტონის მომზადებისა და ჩასხმის ვადები, რათა დაცული იქნას ვარგისიანობა და კლასი.

4. სამუშაო ადგილის მომზადება, გარემოს დაცვა:

მიმწოდებელი პასუხისმგებელია:

ა) შეასრულოს სამუშაოები შრომის უსაფრთხოების პირობების დაცვით;

ბ) უზრუნველყოს სამუშაო ადგილის ფარგლებში გარემოზე ეკოლოგიური ზემოქმედების მინიმუმამდე დაყვანა;

გ) მინიმუმამდე დაიყვანოს სამუშაოებთან დაკავშირებული ხმაურის, ვიბრაციის და მტვრის გავლენა გარემოზე;

დ) ყველა სახის მოსამზადებელი სამუშაოების დაწყება შეთანხმებული უნდა იყოს ტექნიკურ ზედამხედველთან;

ე) შენობის გასასვლელები, სამუშაო ადგილები, დერეფნები და ა.შ. აუცილებლად რეგულარულად უნდა სუფთავდებოდეს;

ვ) სამუშაოების დასრულების (ან/და ეტაპის) შემდეგ შემსრულებელი თავისი ძალებით და სახსრებით 3 დღის განმავლობაში ვალდებულია გაათავისუფლოს სამუშაო ადგილი სამშენებლო მოწყობილობა-დანადგარებისაგან, მასალებისაგან, დროებითი ნაგებობებისაგან და ა.შ.

5. მიმწოდებელი ვალდებული იქნება სკოლასთან ერთად მოაგვაროს გარე კომუნიკაციების (საჭიროების შემთხვევაში) მიერთება/ნებათვის მოპოვება (წყალი, დენი, გაზი). მის მიერ გადახდილი თანხები ანაზღაურდება სარეზერვო თანხიდან, შემსყიდველთან წინასწარი შეთანხმებით.

6. მიმწოდებელს არ აქვს უფლება გაიტანოს მეორადი მასალები სამშენებლო ტერიტორიიდან, გარდა იმ შემთხვევისა თუ ეს მასალები წარმოადგენს სამშენებლო ნაგავს და საჭიროა მისი გადაყრა ხარჯთაღრიცხვის შესაბამისად.

ქობულეთის მუნიციპალიტეტის სოფელ ალამბარის საკარო სკოლის უზოში დია სპორტული მოედნების მშენებლობა

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1
ფეხურთისა და კალათბურთის ღია სპორტული მოედანის მოწყობა

№	საფუძველი	სამუშაოთა დასახელება	გამზომილების ერთეული	რაოდენობა		ღირებულება (ლარი)	
				განზ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე	განზ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე
1	2	3	4	5	6	7	8
1	საბაზრო	არსებული ღია სპორტული მოედნის ლითონის კარკასისა და ბადის დემონტაჟი და ვარგისი ნაწილის დასაწყობება (დამკვეთის განკარგულებაში)	კვ.მ		360		720,00
	საბაზრო	შრომითი დანახარჯი	კვ.მ	1	360	1	360,00
	საბაზრო	მანქანები	კვ.მ	1	360	1	360,00
2	სნ და წ IV-2-82 ტ-8 ცხ.46-29-1	მოედნის შემოღობვადები ბეტონის ზედაპირის და საბიკველის დაშლა.	კუბ.მ		7		336,70
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კვ.კმ.სი	7,3	51,1	5	255,50
	სრფ	მანქანები	ლარი	2,9	20,3	4	81,20
3	გნ. და გ. §1-22-1	სამშენებლო ნაგავის ავტოთვიმცდელზე ხელთ დატვირთვა	ტონა		30		79,50
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კვ.კმ.სი	0,53	15,9	5	79,50
4	სრფ	სამშენებლო ნაგავის გატანა 5 კმ მანძილზე	ტონა		30		150,00
	14.2 - 5	სატრანსპორტო ხარჯები	ტონა	1	30	5	150,00
5	სნ და წ IV-2-82 ტ-1 ცხ.1-78-3	საბიკველის და ზედაპირის მოსაწყობად გრუნტის დამუშავება ხელთ	კუბ.მ		16,6		230,74
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კვ.კმ.სი	2,78	46,148	5	230,74
6	სნ და წ IV-2-82 ტ-4 ცხ.27-8-2	ტერიტორიის მომზადება და დატკეპნა მეტანიზირებული წესით, ახალი მასალის დამატების გარეშე	კვმ		900		733,17
	სრფ	შრომითი დანახარჯები	კ/სი	0,0321	28,89	5	144,45
	13-200	ავტოტვიმცდერი 79 კვტ (108 კვ/მ)	ლარი	0,00265	2,385	40	95,40
	13-218	სატკეპნი 5 ტნ	მ/სი	0,00616	5,544	40	221,76
	13-219	სატკეპნი 10 ტნ	მ/სი	0,00453	4,077	40	163,08
	13-7	ტრაქტორი მოხელუხ სვლაზე 108 კვ	მ/სი	0,00071	0,639	40	25,56
	13-229	სარწყავი მანქანა	მ/სი	0,00207	1,863	40	74,52
	სრფ	მანქანები	ლარი	0,00102	0,918	4	3,67
	საბაზრო	წყალი	ლარი	0,0015	1,35	3,5	4,73
7	სნ და წ IV-2-82 ტ-2 ცხ.6-11-1	მონოლითური ბეტონის საძირკვლისა და ზედაპირის მოწყობა B20 კლასის ბეტონით	კუბ.მ		12,4		2281,97
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კვ.კმ.სი	2,81	34,844	5	174,22
	სრფ	მანქანები	ლარი	0,33	4,092	4	16,37
	4.1-322	ბეტონი B20	კუბ.მ	1,02	12,648	135	1707,48
	5.1-149	ფარი ცემენტის	კვ.მ	0,803	9,9572	25	248,93
	5.1-9	ფილაი წიწვოვანი, III ხარისხის =40 მმ	კუბ.მ	0,0039	0,04836	550	26,60
	1.10-17	კანკი	ტონა	0,0009	0,01116	9000	100,44
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,16	1,984	4	7,94
8	სნ და წ IV-2-82 ტ-1 ცხ.1-81-3	გრუნტის უკრავრა და ზედმეტი გრუნტის ადგილზე მოსწორება	კუბ.მ		16,6		100,43
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კვ.კმ.სი	1,21	20,086	5	100,43
9	სნ და წ IV-2-82 ტ-1 ცხ.1-118-1	უკრავრალი გრუნტის დატკეპნა პრეპარტური სატკეპნით	კუბ.მ		16,6		97,44
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კვ.კმ.სი	0,134	2,2244	5	11,12
	13-339	პრეპარტური სატკეპნი	მანქ.სი	0,13	2,158	40	86,32
10	სნ და წ IV-2-82 ტ-2 ცხ.7-22-11	მოედნის შემოღობვადები ღობის ლითონის კადრატული კვეთის (100x100x4 88) მილის დგარის დაყენება - სიმაღლით 4,7 მ	ცალი		20		2191,00
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კვ.კმ.სი	4,2	84	5	420,00
	სრფ	მანქანები	ლარი	0,48	9,6	4	38,40
	2.2 - 101	ლითონის კადრატული მილი 100*100*4	გრ.მ.მ	4,7	94	18	1692,00
	საბაზრო	საქრელი დისკი	ცალი	0,33	6,6	3	19,80
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,26	5,2	4	20,80
11	სნ და წ IV-2-82 ტ-2 ცხ.7-22-11	მოედნის შემოღობვადები ღობის ლითონის კადრატული კვეთის (100x100x4 88) მილის დგარის დაყენება - სიმაღლით 3,7 მ	ცალი		38		3478,90
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კვ.კმ.სი	4,2	159,6	5	798,00
	სრფ	მანქანები	ლარი	0,48	18,24	4	72,96
	2.2 - 101	ლითონის კადრატული მილი 100*100*4	გრ.მ.მ	3,7	140,6	18	2530,80
	საბაზრო	საქრელი დისკი	ცალი	0,33	12,54	3	37,62
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,26	9,88	4	39,52

12	ნა რა წ IV-2-82 ტ- 2 ცხ.7-22- 1	ლითონის კუთხოვანის 50x50x5 მმ ჩარჩოში ჩასმული პოლიეთილენის გარსით დაფარული მათუღბადის (დ-3,5 მმ უჯრებით 50*50 მმ) სექციების დამზადება და დამონტაჟება - სექცია №1 (1.9*3.0 მ). კუთხოვანების დაბოლოებები, უსაფრთხოების მიზნით უნდა იყოს მიმართული გარე მხარეს	ცალი		38		11916,42
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კვკ.სი	17,2	653,6	5	3268,00
	სრფ	მანქანები	ლარი	0,48	18,24	4	72,96
	13-43	ავტოამწე თერიაამწეობით 6.3 ტონა	მანქ/სი	0,48	18,24	40	729,60
	1.4 - 48	ლითონის კუთხოვანა 50x50x5 მმ	გრამ	13,6	516,8	8	4134,40
	1.9-47	პოლიეთილენის გარსით დაფარული მათუღბადე ტ3,5 მმ უჯრებით 50*50 მმ	კმ	5,7	216,6	14	3032,40
	1.1 - 30	გლინულა ტ8 მმ	გრამ	13,6	516,8	1,2	620,16
	საბაზრო	საჭრელი დისკა	ცალი	0,05	1,9	3	5,70
	1.10 - 14	ელექტროდი	კმ	0,2	7,6	3	22,80
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,2	7,6	4	30,40
13	ნა რა წ IV-2-82 ტ- 2 ცხ.7-22- 1	ლითონის კუთხოვანის 50x50x5 მმ ჩარჩოში ჩასმული პოლიეთილენის გარსით დაფარული მათუღბადის (დ-3,5 მმ უჯრებით 50*50 მმ) სექციების დამზადება და დამონტაჟება - სექცია №2 (1.9*3.0 მ-კარით). კუთხოვანების დაბოლოებები, უსაფრთხოების მიზნით უნდა იყოს მიმართული გარე მხარეს	ცალი		2		858,38
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კვკ.სი	17,2	34,4	5	172,00
	სრფ	მანქანები	ლარი	0,48	0,96	4	3,84
	13-43	ავტოამწე თერიაამწეობით 6.3 ტონა	მანქ/სი	0,48	0,96	40	38,40
	1.4 - 47	ლითონის კუთხოვანა 50x50x5 მმ	გრამ	23,6	47,2	9	424,80
	1.9-47	პოლიეთილენის გარსით დაფარული მათუღბადე ტ3,5 მმ უჯრებით 50*50 მმ	კმ	5,7	11,4	14	159,60
	1.1 - 30	გლინულა ტ8 მმ	გრამ	23,6	47,2	1,2	56,64
	საბაზრო	საჭრელი დისკა	ცალი	0,05	0,1	3	0,30
	1.10 - 14	ელექტროდი	კმ	0,2	0,4	3	1,20
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,2	0,4	4	1,60
14	ნა რა წ IV-2-82 ტ- 2 ცხ.7-22- 1	ლითონის კუთხოვანის 50x50x5 მმ ჩარჩოში ჩასმული პოლიეთილენის გარსით დაფარული მათუღბადის (დ-3,5 მმ უჯრებით 50*50 მმ) სექციების დამზადება და დამონტაჟება- სექცია №3 (1.9*4.0 მ). კუთხოვანების დაბოლოებები, უსაფრთხოების მიზნით უნდა იყოს მიმართული გარე მხარეს	ცალი		20		7851,00
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კვკ.სი	17	340	5	1700,00
	სრფ	მანქანები	ლარი	0,48	9,6	4	38,40
	13-43	ავტოამწე თერიაამწეობით 6.3 ტონა	მანქ/სი	0,48	9,6	40	384,00
	1.4 - 47	ლითონის კუთხოვანა 50x50x5 მმ	გრამ	19,4	388	8	3104,00
	1.9-47	პოლიეთილენის გარსით დაფარული მათუღბადე ტ3,5 მმ უჯრებით 50*50 მმ	კმ	7,6	152	14	2128,00
	1.1 - 30	გლინულა ტ8 მმ	გრამ	19,4	388	1,2	465,60
	საბაზრო	საჭრელი დისკა	ცალი	0,05	1	3	3,00
	1.10 - 14	ელექტროდი	კმ	0,2	4	3	12,00
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,2	4	4	16,00
15	ნა რა წ IV-2-82 ტ- 2 ცხ.7-22- 1	ლითონის კუთხოვანის 50x50x5 მმ ჩარჩოში ჩასმული პოლიეთილენის გარსით დაფარული მათუღბადის (დ-3,5 მმ უჯრებით 50*50 მმ) სექციების დამზადება და დამონტაჟება- სექცია №4 (1.9*4.0 მ-კარით). კუთხოვანების დაბოლოებები, უსაფრთხოების მიზნით უნდა იყოს მიმართული გარე მხარეს	ცალი		2		909,58
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კვკ.სი	17	34	5	170,00
	სრფ	მანქანები	ლარი	0,48	0,96	4	3,84
	13-43	ავტოამწე თერიაამწეობით 6.3 ტონა	მანქ/სი	0,48	0,96	40	38,40
	1.4 - 47	ლითონის კუთხოვანა 50x50x5 მმ	გრამ	23,6	47,2	9	424,80
	1.9-47	პოლიეთილენის გარსით დაფარული მათუღბადე ტ3,5 მმ უჯრებით 50*50 მმ	კმ	7,6	15,2	14	212,80
	1.1 - 30	გლინულა ტ8 მმ	გრამ	23,6	47,2	1,2	56,64
	საბაზრო	საჭრელი დისკა	ცალი	0,05	0,1	3	0,30
	1.10 - 14	ელექტროდი	კმ	0,2	0,4	3	1,20
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,2	0,4	4	1,60
16	ნა რა წ IV-2-82 ტ- 2 ცხ.11-1- 6	ხორტული მეფდნის ჰევე ლორღის საფუძვლის მოწყობა სისქით 10 ხმ	კუბ.მ		85,8		5072,50
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კვკ.სი	3,52	302,016	5	1510,08
	სრფ	მანქანები	ლარი	1,06	90,948	4	363,79
	4.1-239	ლორღი	კუბ.მ	1,24	106,392	30	319,76
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,02	1,716	4	6,86
17	ნა რა წ IV-2-82 ტ- 2 ცხ.11-1- 11	მეფდნის არმირებული ჰეტრონის ფილის მოწყობა სისქით 10 ხმ კლასით B20	კუბ.მ		88,2		13674,97
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კვკ.სი	2,9	255,78	5	1278,90
	4.1-322	ბეტონი B20	კუბ.მ	1,015	89,523	135	12085,61

	სრფ	სხედასხვა მასალები	ლარი	0,88	77,616	4	310,46
18	ს6 და წ IV-2-82 ტ- 2 ცხ.6-9- 10	არმატურა ღ-6 მმ, ბიჯით 200x200 მმ	ტონა		1,494		3462,64
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კვკ/სთ	12,3	18,3762	5	91,88
	სრფ	მანქანები	ლარი	1,4	2,0916	4	8,37
	1.1-49	არმატურა	ტ	1,01	1,50894	2200	3319,67
	სრფ	სხედასხვა მასალები	ლარი	7,15	10,6821	4	42,73
19	ს6 და წ IV-2-82 ტ- 2 ცხ.11-11- 11,12	ბეტონის ფილის მოხვეწა	კვმ		882		1207,28
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კვკ/სთ	0,126	111,132	5	555,66
	სრფ	მანქანები	ლარი	0,0008	0,7056	4	2,82
	4.1-230	ჭეშმა კვარცის	ტნ	0,00186	1,64052	60	98,43
	სრფ	სხედასხვა მასალები	ლარი	0,156	137,59 2	4	550,37
20	საბაზო	ხელოვნური საფარის ბაღახის მოწყობა (2500 სიმაღლის) კვარცის ქვიშის მოყვით პროექტის შესახებინადა, არანაკლებ შემდეგი მანახიათებლებით: ბაღახის სიმჭიდროვე: 6.600 DTex (±5%). ბაღახის წონა: 700 გრ/მ2 (±10%)	კვმ		882		29117,29
	საბაზო	შრომითი დანახარჯი	კვმ	1	882	3	2646,00
	4.7-9	ხელოვნური ბაღახი სისქით 25 მმ	კვმ	1,02	899,64	24	21591,36
	4.7-10	წიბო	კვ	0,5	441	8	3528,00
	4.1-230	კვარცის ქვიშა	კვმ	0,00888	7,83216	60	469,93
	საბაზო	სხედასხვა მასალები	კვმ	1	882	1	882,00
21	ს6 და წ IV-2-82 ტ- 2 ცხ.15-51- 1	ზემირკვლის ზედაპირების გაუმჯობესებული შედეგზე კვ/ცემენტის ხსნარით	კვმ		25		167,64
	სრფ	შრომითი რესურსები	კვკ/სთ	0,574	14,35	5	71,75
	სრფ	მანქანები	ლარი	0,021	0,525	4	2,10
	13-190	ფლადის ტუბო 1 კვმ/სთ	მანქ/სთ	0,024	0,6	50	30,00
	4.1-358	ქვ/ცემენტის ხსნარი	კვმ	0,0189	0,4725	135	63,79
22	ს6 და წ IV-2-82 ტ- 2 ცხ.15- 156-3-ს მისაღებები	ზემირკვლის ზედაპირის შედეგზე ქვიშარევი დეკორატიული ცემენტის (პიგმენტის დამატებით) ნაშეფითი	კვმ		25		279,70
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კვმ	1	25	5	125,00
	სრფ	მანქანები	ლარი	0,0037	0,09 25	4	0,37
	4.1-211	დეკორატიული ცემენტი	კვ	0,87	21,75	3	65,25
	4.1-233	ჭეშმა წყეულებრივი ან ფერადი	კვმ	0,00726	0,1815	50	9,08
	სრფ	სხედასხვა მასალები (პიგმენტი და სხვა)	ლარი	0,8	20	4	80,00
23	საბაზო	კალაბურთის ორგზინის სტანდარტული ფარის მოწყობა ლითონის მილის დგარით	კომპლ		2		1604,00
	საბაზო	შრომითი რესურსი	კომპლ	1	2	5	10,00
	13-43	ავტომატურ თვითაშენიანი 6.3 ტონა	მანქ/სთ	2	4	40	160,00
	2.1 - 79	ლითონის მილი ჰ159x5 მმ	გრამ	6	12	35	420,00
	საბაზო	კალაბურთის ფარი	ცალი	1	2	500	1000,00
	საბაზო	საქრელი დისკი	ცალი	0,5	1	3	3,00
	1.10 - 14	ელექტროდი	კვ	0,5	1	3	3,00
	საბაზო	სხვა მასალები	კომპლ	1	2	4	8,00
24	საბაზო	ფეხბურთის კარის მოწყობა ლითონის მილებითა და ბურთის დამჭერი ბადით	ცალი		2		1243,60
	საბაზო	შრომითი რესურსი	ცალი	1	2	5	10,00
	13-43	ავტომატურ თვითაშენიანი 6.3 ტონა	მანქ/სთ	2	4	40	160,00
	2.1 - 79	ლითონის მილი ჰ159x5 მმ	გრამ	4,8	9,6	35	336,00
	2.1 - 53	ლითონის მილი ჰ100*4 მმ	გრამ	16,6	33,2	18	597,60
	საბაზო	ბურთის დამჭერი ბადე	კვმ	6	12	10	120,00
	საბაზო	საქრელი დისკი	ცალი	1	2	3	6,00
	1.10 - 14	ელექტროდი	კვ	1	2	3	6,00
	საბაზო	სხვა მასალები	ცალი	1	2	4	8,00
25	ს6 და წ IV-2-82 ტ- 2 ცხ.13-15- 8	ლითონის ღობის, ფეხბურთის კარის და კალაბურთის ფარის ელემენტების გაწმენდა და დამუშავება	კვმ		250		158,28
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კვკ/სთ	0,0238	5,9 5	5	29,75
	სრფ	მანქანები	ლარი	0,0026	0,65	4	2,60
	4.2-104	გრუნტი გამსწვლელი	კვ	0,146	36,5	3	109,50
	4.2-129	გრუნტის გამსწვლელი	კვ	0,0219	5,475	3	16,43
26	ს6 და წ IV-2-82 ტ- 2 ცხ.15- 164-8	ლითონის ღობის, ფეხბურთის კარისა და კალაბურთის ფარის ელემენტების შედეგზე ანტიკორიზული საღებავით 2 ჯერ.	კვმ		250		1193,45
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კვკ/სთ	0,68	170	5	850,00
	სრფ	მანქანები	ლარი	0,0003	0,075	4	0,30
	4.2-75	საღებავი ანტიკორიზული გამსწვლელი	კვ	0,246	61,5	5	307,50
	4.2-16	ალთვა	კვ	0,027	6,75	5	33,75
	სრფ	სხედასხვა მასალები	ლარი	0,0019	0,475	4	1,90
27	საბაზო	სპორტული მოედნის დასაზღვა	მოედ.		1		400,00
	საბაზო	შრომითი დანახარჯი	მოედ.	1	1	200	200,00
	საბაზო	მატერიალური რესურსი	მოედ.	1	1	200	200,00
		ლოკალურ-რესურსული უწყისის ჯამი:	ლარი				89 516,57
		ზედნადები ხარჯები	ლარი		0,05		4475,83
		ჯ ა მ ი	ლარი				93992,40
		სამარჯვითარეცხეო მოედება	ლარი		0,05		4699,62
		სულ ზარჯთადრიცხვით:	ლარი				98692,02

ლოკალურ-რეზერვუალი ზარჯთაღრიცხვა №4

ფრენბურთის ღია სპორტული მოედანის მოწყობა

№	საფუძველი	სამუშაოთა დასახელება	გამომწვევების ერთეული	რაოდენობა		ღირებულება (ლარი)	
				განზ. ერთეულზე	საბოლოო მანკეზე	განზ. ერთეულზე	საბოლოო მანკეზე
1	2	3	4	5	6	7	8
1	ნა და წ IV-2-82 ტ- 1 ცხ.1-78-3	მოედნის მოსაწყობად გრუნტის დაბრუნება ხელით და მიმდებარე ტერიტორიაზე გასწორება	კუბ.მ		64		889,60
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კაც.სთ	2,78	177,92	5	889,60
2	ნა და წ IV-2-82 ტ- 4 ცხ.27-7-2	ტერიტორიაზე ბალახის საფუძველის მოწყობა და დატყვანა	კუბ.მ		32		1276,93
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კაც.სთ	0,15	4,8	5	24,00
	13 - 200	საშუალო ტიპის ავტოგრეიდერი – 108 ცხ.მ	მანქ.სთ	0,0216	0,6912	40	27,65
	13 - 222	სატყეპნი საგზაო, პრემოსილაზე -18 ტ	მანქ.სთ	0,0273	0,8736	40	34,94
	13 - 229	მოსარწყავი მანქანა – 6000 ლ	მანქ.სთ	0,0097	0,3104	40	12,42
	4.1-240	ბალახი	კუბ.მ	1,22	39,04	30	1171,20
	სეზონი №51	წყალი	კუბ.მ	0,07	2,24	3	6,72
3	ნა და წ IV-2-82 ტ- 4 ცხ.27-7-2	ტერიტორიაზე ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევის საფუძველის მოწყობა და დატყვანა	კუბ.მ		21,4		854,69
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კაც.სთ	0,15	3,21	5	16,05
	13 - 200	საშუალო ტიპის ავტოგრეიდერი – 108 ცხ.მ	მანქ.სთ	0,0216	0,46224	40	18,49
	13 - 222	სატყეპნი საგზაო, პრემოსილაზე -18 ტ	მანქ.სთ	0,0273	0,58422	40	23,37
	13 - 229	მოსარწყავი მანქანა – 6000 ლ	მანქ.სთ	0,0097	0,20758	40	8,30
	4.1-236	ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი	კუბ.მ	1,22	26,108	30	783,24
	სეზონი №51	წყალი	კუბ.მ	0,07	1,498	3,5	5,24
4	ნა და წ IV-2-82 ტ- 2 ცხ.11-1-11	მოედნის არმიგრებული ბეტონის ფილის მოწყობა სისქით 10 სმ კლასით B20	კუბ.მ		21,4		3317,96
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კაც.სთ	2,9	62,06	5	310,30
	4.1-322	ბეტონი B20	კუბ.მ	1,015	21,721	135	2932,34
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,88	18,832	4	75,33
5	ნა და წ IV-2-82 ტ- 2 ცხ.6-9-10	არმატურა ღ-6 88, ბიჯით 200x200 88	ტონა		0,375		869,14
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კაც.სთ	12,3	4,6125	5	23,06
	სრფ	მანქანები	ლარი	1,4	0,525	4	2,10
	1.1-49	არმატურა	ტ	1,01	0,37875	2200	833,25
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	7,15	2,68125	4	10,73
6	ნა და წ IV-2-82 ტ- 2 ცხ.11-11-11-12	ბეტონის ფილის მოხვეწა	კმ.მ		214		292,92
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კაც.სთ	0,126	26,964	5	134,82
	სრფ	მანქანები	ლარი	0,0008	0,1712	4	0,68
	4.1-230	ქვიშა კვარცის	ტნ	0,00186	0,39804	60	23,88
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,156	33,384	4	133,54
7	სრფ IV-2-82 11-11-6 მისადაგები	ფრენბურთის მოედანზე სპეციალური რეზინის EPDM ფენილის დაგება სისქით 20 მმ (ფენი შეიმცადებულაან შეთანხმებით)	კმ.მ		214		10304,96
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კაც.სთ	2,1	449,400	5	2247,00
	სრფ	მანქანები	ლარი	0,023	4,92	4	19,69
	საბაზრო	EPDM ფენილი 20 მმ	კმ.მ	1,050	224,70	35	7864,50
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,203	43,44	4	173,77
8	ნა და წ IV-2-82 ტ- 2 ცხ.6-11-1	ფენებისათვის მონოლითური ბეტონის ხამრკეცის მოწყობა B20 კლასის ბეტონით	კუბ.მ		0,4		73,61
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კაც.სთ	2,81	1,124	5	5,62
	სრფ	მანქანები	ლარი	0,33	0,132	4	0,53
	4.1-322	ბეტონი B20	კუბ.მ	1,02	0,408	135	55,08
	5.1-149	ფარი კაღის	კმ.მ	0,803	0,3212	25	8,03
	5.1-9	ფენიარი წიწვოვანი, III ხარისხის =40 მმ	კუბ.მ	0,0039	0,00156	550	0,86
	1.10-17	კანკალი	ტონა	0,0009	0,00036	9000	3,24
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,16	0,064	4	0,26
9	ნა და წ IV-2-82 ტ- 2 ცხ.7-22-11	ფრენბურთის ბაღისათვის 100x100x4 მმ ოთხკუთხა მილის ფენის დაგება - სიმაღლით 3,5მ	ცალი		2		175,90
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კაც.სთ	4,2	8,4	5	42,00
	სრფ	მანქანები	ლარი	0,48	0,96	4	3,84
	2.2 - 101	ლითონის კვადრატული მილი 100*100*4	გრ.მ	3,5	7	18	126,00
	საბაზრო	საჭრელი დისკი	ცალი	0,33	0,66	3	1,98
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,26	0,52	4	2,08
10	საბაზრო	ფრენბურთის ბაღის მოწყობა	კომპლ		1		70,00
	საბაზრო	შრომითი რესურსი	კომპლ	1	1	20	20,00
	საბაზრო	მატერიალური რესურსი	კომპლ	1	1	50	50,00
11	ნა და წ IV-2-82 ტ- 2 ცხ.13-15-8	ლითონის ფენების გაწმენდა და დაფარვა	კმ.მ		2,5		2,42
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კაც.სთ	0,0238	0,0595	5	0,30
	სრფ	მანქანები	ლარი	0,0026	0,0065	4	0,03
	4.2-104	გრუნტი	კმ	0,146	0,365	5	1,83

	4.2-129	გრუნტის გამხსნელი	კმ	0,0219	0,05475	5	0,27
12	ნ6 და წ IV-2-82 ტ 2 ცხ.15- 164-8	ლითონის ღობის, ფესურათის კარისა და კალათბურთის ფარის ელემენტების შედგება ანტიკოროზიული საღებავით 2 ჯერ.	კმ.მ		2,5		15,01
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0,68	1,7	5	8,50
	სრფ	მანქანები	ლარი	0,0003	0,00075	5	0,00
	4.2-75	საღებავი ანტიკოროზიული გამხსნელი	კმ	0,246	0,615	10	6,15
	4.2-16	აღლვა	კმ	0,027	0,0675	5	0,34
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,0019	0,00475	4	0,02
13	საპაზრო	ხორტული მოედნის დახაზვა	მოედ.		1		400,00
	საპაზრო	შრომითი დანახარჯი	მოედ.	1	1	200	200,00
	საპაზრო	მატერიალური რესურსი	მოედ.	1	1	200	200,00
		ლოკალურ-რესურსული უწყისის ჯამი:	ლარი				18543,15
		ზედნაღები ხარჯები	ლარი		0,05		927,16
		ჯ ა მ ი	ლარი				19470,30
		სახარჯთაღრიცხვო მოვება	ლარი		0,05		973,52
		სულ ხარჯთაღრიცხვით:	ლარი				20443,82
ხარჯთაღრიცხვა №3							
მოედნის განათება							
	საფუძველი	სამუშაოს დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა		სახარჯთაღრიცხვო	
				განზომილების ერთეულზე	სამრეზერტო მონიტორინგზე	განზომილების ერთეულზე	სულ
1	2	3	4	5	6	7	8
1	ნ6 და წ IV-2-82 1-80-3	ორმოების ამოთხრა ხელით საფრდენი ბოძებისათვის (0,4*0,4*1,2) 4ც	მ²		0,78		27,58
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	7,0725	5,51655	5	27,58275
2	ნ6. და წ. 33-303-4	საფრდენი ბოძის დაბეტონება ანკერით	მ²		0,78		150,56
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	1,96	1,5288	5	7,644
		ბეტონი მ 250	მ³	1,015	0,7917	135	106,8795
		ანკერები-ადმირალა ტ 18 A III	კმ	2,1	1,638	22	36,036
3	ნ6. და წ. 15-164-7	საფრდენი ბოძების შედგება ანტიკოროზიული საღებავით	100 მ²		0,1		46,026
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	38,8	3,88	5	19,4
		საღებავი ანტიკოროზიული	კმ	25,1	2,51	10	25,1
		გახეხილი საღებავი	კმ	0,2	0,02	5	0,1
		აღლვა	კმ	2,7	0,27	5	1,35
		სხვადასხვა	ლარი	0,19	0,019	4	0,076
4	ნ6. და წ. 33-251-6	ლითონის საფრდენი ბოძის მონტაჟი Φ=127 სისქე 388 სიგრძე 7,15მ	ც		6		1485,9
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	1,28	7,68	5	38,4
		აშწ საფრდენი ბოძის სიღრმე 16 ტ	მან/სთ	1,25	7,5	50	375
		საფრდენი ლითონის ბოძი Φ 127მმ 388 სისქის (7,15მ)(4ც)	გრამ/მ	7,15	42,9	25	1072,5
5	ნ6. და წ. IV-6-82 8-363-1	სანათის სამაგრი კვანძის მონტაჟი (ლითონის ბოძებზე) ლითონის მილი Φ4288 სისქე 388	კომპლ.		4		460,96
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	3	12	5	60
		მანქანები	მან/სთ	3,33	13,32	4	53,28
		მასალები	ლარი	0,48	1,92	4	7,68
		ლითონის მილი Φ 4288 (1,50X93)ც	გრამ/მ	1,5	6	10	60
		1,9-20	სამონტაჟო დეტალები (ქანჩი, შიბი)	კმ	3,5	14	280
6	ნ6. და წ. IV-6-82 8-595-1	გარე განათების ბოძებზე სანათების მონტაჟი	100 ც		0,04		461,01
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	76	3,04	5	15,2
		მანქანები	მან/სთ	62,3	2,492	4	9,968
		მასალები	ლარი	24	0,96	4	3,84
		8,17-176	დიოდური სანათი 90 ვტ	ც	100	4	432
7	ნ6. და წ. IV-6-82 8-363-1	სიპ საპატრო კაბელების სანათის სამაგრი კვანძის მონტაჟი სიპ დაზვერვით, შუალედური დაზვერვით და საბოლოო დაზვერვით	კომპლ.		4		162,96
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	3	12	5	60
		მანქანები	მან/სთ	3,33	13,32	4	53,28
		მასალები	ლარი	0,48	1,92	4	7,68
		სიპ დაზვერვით	ც	1	4	3	12
		ნამოსაყდრ კაბელებისათვის (საკლდი)	ც	1	4	3	12
		ბოძებზე დაზვერვითი სამაგრი საკლდი თავისა და პოდოშის	ც		6	3	18
8	ნ6. და წ. 21-13-1	ფოტო რეგის მონტაჟი საღებავის მიყვანით 2X68მ²	ც		1		186,2
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	3,12	3,12	5	15,6
		ფოტორეგული	ც		3	50	150
		საღებავი ალუმილის 2X68მ²	გრამ/მ	3	3	5	15
		სხვადასხვა	ლარი	1,4	1,4	4	5,6
9	ნ6. და წ. IV-6-82 8-363-1	ელ-კარადის (ყუთის) მონტაჟი მაგნიტური გამწვანებით და საკეტით	კომპლ.		1		68,85
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	1	1	5	5
		მასალები	ლარი	0,55	0,55	4	2,2
		ელ-კარადი	ც		1	49,65	49,65
		საკეტი	ც		1	5	5
		სხვადასხვა (სამაგრი კვანძი)	ლარი	1,4	1,4	5	7
10	8-402-2	ელ-სადენის მონტაჟი	გრამ.მ		160		984
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0,13	20,8	5	104
		NYM 3X2,5 კაბელი	გრამ.მ		110	2	220
		4*16 კაბელი	გრამ.მ		50	10	500

		გეოგრაფიული მდებარეობა	გრძ.მ	160	1	160
11	21-7	გამანაწილებელი ფარის მონტაჟი	მ	1		102,2
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	7,24	5	36,2
		გამანაწილებელი ფარი	ც	1	20	20
		ელ. ავტომატები 32 ამპ	ც	1	16	16
		ელ. ავტომატები 16 ამპ	ც	2	15	30
12	1-80-3	ტრანშეს გათხრა ხელით კაბელის მისამართად	მ 3	23		236,90
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	2,06	5	236,9
13	23_1_1	ქვიშის საფარის მოწყობა მიწის დამუშავება	მ3	6,5		320,13
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	1,8	5	58,5
		ქვიშა	მ3	1,15	35	261,625
14	8_472_2 8_472_3	დამიწების კონტურის მოწყობა ჰორიზონტალური დამამიწებელი	მ	30		260,1
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0,51	5	76,5
		მანქანები	მან/სთ	0,03	4	3,6
		ჰორიზონტალური დამამიწებელი ფურცელიდან ფოთლიდან 40X4 მმ	მ	30	5	150
		მეტალოკონსტრუქცია	ტ	0,01	3000	30
15	8_471-1	დამიწების ელექტროდის მოწყობა	მ	4		69,2
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0,9	5	18
		მანქანები	მან/სთ	0,7	4	11,2
		ვერტიკალური დამამიწებელი ელექტროდი 50X50X5 მმ	ც	4	10	40
16	23_1_2	ტრანშეს შევსება ამოღებული გრუნტით და აბრეშის მოსწორება	მ3	16,5		146,85
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	1,78	5	146,85
		ჯამი	ლარი			5169,42
		სახარჯთაღრიცხვით ხელფასი	ლარი			925,78
		ზედნაღები ხარჯები შრომ. დანახარჯებიდან - 75%	0,75			694,33
		ჯამი	ლარი			5863,75
		გეგმიური დაგროვება	0,05			293,19
		ჯამი	ლარი			6156,94
		მთლიანი ჯამი				125292,78
		რეზერვი გათვალისწინებულ სამუშაოებზე		0,05		6264,64
		ჯამი				131557,42
		დღგ		0,18		23680,33
		სულ (მაქსიმალური ღირებულება 194 047 ლარი)				155237,75

Rolandi
Katamadze
e

Подписано
цифровой
подписью: Rolandi
Katamadze
Дата: 2021.04.06
09:35:03 +04'00'

**ქობულეთის მუნიციპალიტეტის სოფელ ლეფვას N2 საჯარო სკოლის ეზოში დია სპორტული მოედნის
მშენებლობა**

ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა #1-1							
სტადიონის სამშენებლო სამუშაოები							
#	საფუძველი	სამუშაოებისა და დანახარჯების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა		საბარჯთაღრიცხვო ღირებულება	
				განზომილების ერთეულზე	საპროექტო მინიმუმზე	განზომილების ერთეულზე	სულ
1	2	3	4	5	6	7	8
1	ს.წ. და წ. IV 2-82 ტ-1 ცხ.1.80-3	გრუნტის ამოღება ხელით წერტილოვანი საძირკვლის მოსაწყობად	მ³		9,90		101,97
	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2,06	20,4	5	101,97
2	სწ და წ ტ-2 84 27-7-2	მოსამზადებელი ფენის მოწყობა ღორღისაგან ფრაქცია 5-20 მმ (სისქე 10სმ) ზორდიურების მოსაწყობად	100 მ³		0,0873		334,80
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	35,0	3,056	5	15,28
		ღირებულება	მ	122	10,651	30	319,52
3	ს.წ. და წ. IV 2-82 ტ.2. 6-1-5	რ/ზეტონის წერტილოვანი საძირკვლისა და ლენტური ზემირკვლის მოწყობა ზეტონი B-20	კუბ.მ		15,91		3569,41
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	6,66	105,9606	5,00	529,80
		მანქანები	ლარი	0,59	9,39	4,00	37,55
		ზეტონი B-20	კუბ.მ	1,015	16,15	135,0	2180,07
		ყალიბის ფარი სისქე 25მმ	მ²	1,6	25,46	25,00	636,40
		ფიგარი ჩამოგანილი III ხ. 40მმ	კუბ.მ	0,0183	0,2912	550,00	160,13
		სხვა მასალები	ლარი	0,4	6,36	4,00	25,46
4	საბაზრო	არმატურა	ტ		1,1050		2265,25
		არმატურა Φ-14მმ AIII	ტ		0,8700	2050,0	1783,50
		არმატურა Φ-8მმ AIII	ტ		0,235	2050,0	481,75
5	ს.წ.და წ IV-2-82 11-1-3	მოედანზე შერეული ფრაქციის ღორღის საფარის (6-20მმ) შეტანა, გაშლა და დატკეპვნა სისქე 10სმ	მ³		53,00		2577,92
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	3	159,0	5	795,00
	4,1-250	მოედანზე შერეული ფრაქციის ღორღის საფარის (6-20მმ) შეტანა, გაშლა და დატკეპვნა	მ³	1,12	59,36	30,0	1780,80
	სრფ	სხვა მასალები	ლარი	0,01	0,53	4,00	2,12
6	სწ დაწ, IV-2-82 6-16-1	მოედანზე ზეტონის ფილის მოწყობა, სისქით 10სმ, ზეტონი B-18,5 არმატურის ზადით დ-8 მმ ზოიჯი 20სმ და წყლის გადასაცემი ზედაპირის ქანობის მოწყობა კრთიქებით	მ³		53,00		14196,25
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	8,4	445,2	5	2226,00
		მანქანები	მან/სთ	0,81	42,9	4	171,72
		ზეტონი B-18,5	მ³	1,02	54,1	135	7298,10
		არმატურა დ-8მმ ზოიჯი 20სმ	ტ		2,155	2050	4417,75
		სხვა მასალები	ლარი	0,39	20,7	4	82,68
7	საბაზრო	ზეტონის ფილის მოხვეწა	მ²		525,50		2627,50
		შრომის დანახარჯი	მ²	1,0	525,5	5,00	2627,50
8	ს.წ. და წ. IV 2-82 ტ.2. 9-4-10	მოედნის შემოღობვისათვის კვადრატული მილებით 80X120X4 ზომების მოწყობა	ტნ		1,988		2485,34
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	19,4	38,57	5,00	192,84
	სრფ	სხვა მანქანები	ლარი	2,09	4,15	4,00	16,62
	2,2-78	კვადრატული მილები 80X120X4. კ-1,02. 155,2X1,02	გ/მ		158,3	14	2216,20
	1,10-14	ელექტროდი	კგ	6,3	12,52	3	37,57
	სრფ	სხვა მასალები	ლარი	2,78	5,53	4	22,11
9	სწ და წ. V-2-82 ტ-2 ცხ.7-21-4 მისად	სექციური ღობის მოწყობა მოთუთიებული მავთულბადით დ-48მ უჯრედით 50X50 მმ დამჭერი არმატურით დ-8 მმ (ზადე 384,4 კგმ კ-1,02) კუთხოვანების დაბოლოებები, უსაფრთხოების მიზნით უნდა იყოს მიმართული გარე მხარეს	კვ.მ		384,5		14526,42
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0,89	342,2	5	1710,94
		მანქანები	მან/სთ	0,031	11,9	4	47,68
		კუთხოვანა 45°45°4	გ/მ		969,6	7	6787,20
		მოთუთიებული მავთულბადი დ-48მ უჯრედით 50X50 მმ 384,48X1,02	კვმ		392,2	12	4706,04
		მავთულბადის დამჭერი არმატურა დ-8მმ	გ/მ		950,00	1,20	1140,00
		ელექტროდი	კგ	0,05	19,22	3	57,67
		სხვა მასალები	ლარი	0,05	19,2	4	76,90
10	ს.წ. და წ. IV 2-82 ტ.2. 9-4-10	ფოლადის კვადრატული მილებით ჰიშკარის მოწყობა, ანჯამით და საკვეთით (2 ცალი)	ტნ		0,123		308,27
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	134,0	16,48	5,00	82,41

		სხვა მანქანები	ლარი	2,09	0,26	4,00	1,03
		ფოლადის კვადრატული მილი 40X40X3მმ კ-1,02. (16X1,02)²	გ/მ		32,64	6	195,84
		ანგამა (პეტლი)	ც		2,00	10	20,00
		საკეტი	ც		1,00	5	5,00
		ელექტროდი	კბ	3,4	0,42	3	1,25
		სხვა მასალები	ლარი	5,56	0,68	4	2,74
11	სნ და წ. IV-2-82 15-164-8	ლითონის კონსტრუქციების დამუშავება და შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	მ²		175,5		844,18
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0,68	119,4	5,00	596,77
		მანქანები	ლარი	0,003	0,5266	4,0	2,11
		ანტიკოროზიული საღებავი	კბ	0,251	44,1	5,0	220,28
		ოლიფა	კბ	0,027	4,7	5,0	23,70
		სხვა მასალები	ლარი	0,0019	0,333	4,0	1,33
12	საბაზრო	ხელოვნური საფარის ბაღახის მოწყობა (25მმ სიმაღლის) კვარცის ქვიშის მოყვით პროექტის შესასბამისად, არანაკლებ შემდეგი მახასიათებლებით: ბაღახის სიმჭიდროვე: 6.600 DTex (±5%). ბაღახის წონა: 700 გრ/მ² (±10%)	კვმ		525,3		13885,37
		შრომითი დანახარჯი	კვმ	0,58	304,7	5	1523,37
		ხელოვნური საფარი სისქე 20მმ კ-1,02	კვმ		535,8	20	10716,00
		კვარცის ქვიშა 1 კვმ-20კგ კ-1,12 0,2-0,8 ფრაქცია (გარეცხილი, გაფრეცილი კვარცის ქვიშის შეტანა გაშლა და (ბაღახის) დაფარვზნა	კბ.მ		17,6	60	1056,00
		წებო	კბ		30	5	150,00
		ლენტა	გ/მ		220	2	440,00
13	საბაზრო	მოედნის დახაზვა	გ/მ		154		308,00
	საბაზრო	შრომითი დანახარჯი	გ/მ	1	154,00	1	154,00
	საბაზრო	მატერიალური რესურსები	გ/მ	1	154,00	1	154,00
ფეხბურთის კარების მოწყობა მაღალი ხარისხის ზადეებით 2ც							
14	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-1 ცხ1.80-3	გრუნტის ამოღება ხელით საპირკველისათვის	მ³		0,60		6,18
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2,06	1,2	5	6,18
15	სნ დაწ. IV-2-82 6-1-1	დაბეტონება ბეტონი B-20	მ³		0,60		88,90
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1,37	0,8	5	4,11
		მანქანები	მან/სთ	0,283	0,2	4	0,68
		ბეტონი B-20	მ³	1,02	0,6	135	82,62
		სხვა მასალები	ლარი	0,62	0,4	4	1,49
16	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ.2. 9-4-10	ფეხბურთის კარის მოწყობა ლითონის მილი დ-89 X4 მმ, ლითონის მილი დ-50 X3მმ და მაღალი ხარისხის ზადით	ტნ		0,189		637,70
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	134,0	25,33	5,00	126,63
		სხვა მანქანები	ლარი	2,09	0,40	4,00	1,58
		ლითონისმილი დ-50³მმ	გ/მ		14,40	5,00	72,00
		ლითონის მილი დ-89 X4 მმ,	გ/მ		16,80	22,70	381,36
		ფეხბურთის კარის ზადე, ძაფის სისქე არანაკლებ 4 მმ, კაპრონწარევი მასალით დამზადებული	კომპლ		2	25,00	50,00
		ელექტროდი	კბ	3,4	0,64	3	1,93
		სხვა მასალები	ლარი	5,56	1,05	4	4,20
17	სნ და წ. IV-2-82 15-164-8	ფეხბურთის კარის საყრდენების ლითონის კონსტრუქციების დამუშავება და შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	მ²		22,5		108,22
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0,68	15,3	5,00	76,50
		მანქანები	ლარი	0,003	0,0675	4,0	0,27
		ანტიკოროზიული საღებავი	კბ	0,251	5,6	5,0	28,24
		ოლიფა	კბ	0,027	0,6	5,0	3,04
		სხვა მასალები	ლარი	0,0019	0,043	4,0	0,17
18	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-1 ცხ1.80-3	გრუნტის ამოღება ხელით კალათბურთის ფარების საყრდენების საპირკველგლისათვის	მ³		0,26		2,68
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2,06	0,5	5	2,68
19	სნ დაწ. IV-2-82 6-1-1	დაბეტონება ბეტონი B-20	მ³		0,26		38,52
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1,37	0,4	5	1,78
		მანქანები	მან/სთ	0,283	0,1	4	0,29
		ბეტონი B-20	მ³	1,02	0,3	135	35,80
		სხვა მასალები	ლარი	0,62	0,2	4	0,64
20	ს.ნ. და წ. IV-2-84 7-22-11	კალათბურთის ფარების მოწყობა (1800*1050*40)	ც		2,0		1635,20
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1,00	2,00	5,00	10,00
		მანქანები	მან/სთ	0,75	1,50	4,00	6,00
		ლითონის მილი დ-50 X3 მმ,	გ/მ		36,40	5,00	182,00
		ლითონის მილი დ-100 X4 მმ,	გ/მ		10,40	30,00	312,00

		ორგანიზაციის სისქით 5 მმ	მ2	1,20	2,40	50,0	120,00
		აკრის ნაწილი მინის კალთბურთის ფარი (პროექტი)	ცალი	1,00	2,0	500,00	1000,00
		სხვა მასალები	ლარი	0,65	1,3	4,0	5,20
21	s.n. da w. IV-2-82 t-1 cx1.80-3	გრუნტის გათხრა ხელით ზორდიულების მოსაწყობად	მ3		4,560		46,97
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	2,06	9,39	5	46,97
22	სნ და წ ტ-2-84 27-7-2	მოსამზადებელი ფენის მოწყობა ღორღისაგან ფრეზით 5-20 მმ (სისქე 10მმ)	100 მ³		0,0210		78,44
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	15,0	0,315	5	1,58
		ღორღი	მ3	122	2,562	30	76,86
23	27-19	ბეტონის ზორდიულების მოწყობა (15*30)	გ/მ		152		3372,48
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0,74	112,48	5	562,40
		სხვა მანქანა	მან/სთ	0,0071	1,08	4	4,32
	4,165	ბორდიური 15*30	გ/მ	1,02	155,04	15	2325,60
	4,342	ბეტონი 810	მ³	0,015	2,28	135	307,80
	4,226	ქვიშა	მ³	0,025	3,80	30	114,00
		სხვა მასალა	1	0,096	14,59	4	58,37
24	სნ და წ ტ-2-84 27-7-2	მოსამზადებელი ფენის მოწყობა ღორღისაგან ფრეზით 5-20 მმ სტადიონის ირგვლივ მოსაწყობად (სისქე 10მმ)	100 მ³		0,295		1101,83
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	15,0	4,425	5	22,13
		ღორღი	მ3	122	35,990	30	1079,70
25	სნ და წ IV-2-82 6-16-1	ბეტონის ფილის მოწყობა სტადიონის ირგვლივ მისასვლელი ბილიკის ჩათვლით, სისქით 10სმ, ბეტონი B-18,5 პროექტით	მ³		29,50		6175,83
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	8,4	247,8	5	1239,00
		მანქანები	მან/სთ	0,81	23,9	4	95,58
		ვიბროლაყა	მან/სთ	0,53	15,6	10	156,35
		მოსახვევი აგრეგატი	მან/სთ	0,391	11,5	50	576,73
		ბეტონი B-18,5	მ³	1,02	30,1	135	4062,15
		სხვა მასალები	ლარი	0,39	11,5	4	46,02
		ლოკალურ რესურსული ჯამი	ლარი				71323,60
		ზედნაღები ხარჯები	ლარი		7%		4992,65
		ჯამი	ლარი				76316,25
		გეგმიური დაგროვება	ლარი		6,0%		4578,98
		ჯამი	ლარი				80895,23

ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა #1-2
სტადიონის ელექტრო სამონტაჟო სამუშაოები

#	საფუძველი	სამუშაოს დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა		საბარჯთაღრიცხვო	
				განზომილების ერთეულზე	საპროექტო მონაცემებზე	განზომილების ერთეულზე	სულ
1	2	3	4	5	6	7	8
1	სნ და წ IV-2-82 1-80-3	ორბეტონის ამოღება ხელით საფრენი ბოძებისათვის (0,4*0,4*1,2) 4ც	მ³		0,78		27,58
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	7,0725	5,52	5	27,58
2	სნ და წ. 33-303-4	საფრენი ბოძის დაბეტონება ანკერით	მ³		0,78		155,47
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1,96	1,53	5	7,64
		ბეტონი მ 250	მ³	1,015	0,79	135,0	106,88
		ანკერები-ალმაცურა ფ 18 A III	კმ	2,1	1,64	25	40,95
3	სნ და წ. 15-164-7	საფრენი ბოძების შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	100 მ²		0,10		33,48
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	38,8	3,88	5,00	19,40
		საღებავი ანტიკოროზიული	კმ	25,1	2,51	5	12,55
		გაჩეხილი საღებავი	კმ	0,2	0,02	5,00	0,10
		ოლიფა	კმ	2,7	0,27	5,00	1,35
		სხვადასხვა	ლარი	0,19	0,02	4	0,08
4	სნ და წ. 33-251-6	ლითონის საფრენი ბოძის მონტაჟი ფ=127 სისქე 388 სიგრძე 7,15მ	ც		6,00		1700,40
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1,28	7,68	5	38,40
		აშწ სააგრომობილი სელაე 16 ტ	მან/სთ	1,25	7,50	50	375,00
		საფრენი ლითონის ბოძი ფ 127მმ 388 სისქის (7,15მX4ც)	გრძ/მ	7,15	42,90	30	1287,00
5	სნ და წ. IV-6-82 8-363-1	სანათის სამაგრი კვანძის მონტაჟი (ლითონის ბოძებზე) ლითონის მილი ფ4288 სისქე 388	კომპლ.		4,00		248,96
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	3	12,00	5	60,00

		მანქანები	მან/სთ	3,33	13,32	4	53,28
		მასალები	ლარი	0,48	1,92	4	7,68
		ლითონის მილი ჭ 42მმ (1,58X93ც)	გრძ/მ	1,5	6,00	5	30,00
	19-20	სამონიტავო დეტალები (ქანჩი, შაიბა)	კმ	3,5	14,00	7	98,00
6	სნ. და წ. IV-6-82 8-595-1	გარე განათების ბოძებზე სანათების მონტაჟი	100 ც		0,04		549,01
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	76	3,04	5	15,20
		მანქანები	მან/სთ	62,3	2,49	4	9,97
		მასალები	ლარი	24	0,96	4	3,84
	8.17-176	დიოდური სანათი 90 ვტ	ც	100	4,00	130	520,00
7	სნ. და წ. IV-6-82 8-363-1	სიბ საბაგრო კაბელების სანათის სამაგრი კეანის მონტაჟი სიბ დამჭერით, შუალედური დამჭერით და საბოლოო დამჭერით	კომპლ.		4,00		190,96
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	3,0	12,00	5	60,00
		მანქანები	მან/სთ	3,33	13,32	4	53,28
		მასალები	ლარი	0,48	1,92	4	7,68
		სიბდამჭერი	ც	1	4,00	5	20,00
		ჩამოსაკიდი კაბელებისათვის (საკიდი)	ც	1	4,00	5	20,00
		ბოძებზე დამჭერი სამაგრი საკიდი თავსა და ბოლოში	ც		6,00	5	30,00
8	სნ. და წ. 21-13-1	ფოტო რეგის მონტაჟი სადენის მიყვანით 2X6მმ ²	ც		1,00		141,20
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	3,12	3,12	5	15,60
		ფოტორეგლე	ც		3,00	35	105,00
		სადენი ალუმინის 2X6მმ ²	გრძ/მ	3	3,00	5	15,00
		სხედასხვა	ლარი	1,4	1,40	4	5,60
9	სნ. და წ. IV-6-82 8-363-1	ელ-კარადის (ყუთის) მონტაჟი მაგნიტური გამაგებით და საკეტით	კომპლ.		1,00		69,20
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	1,0	1,00	5	5,00
		მასალები	ლარი	0,55	0,55	4	2,20
		ელ-კარადა	ც		1,00	50	50,00
		საკეტი	ც		1,00	5	5,00
		სხედასხვა (სამაგრი კეანის)	ლარი	1,4	1,40	5	7,00
10	8-402-2	ელ.სადენის მონტაჟი	გრძ.მ		160,00		734,00
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0,13	20,80	5	104,00
		NYM 3X2,5 კაბელი	გრძ.მ		110,00	2	220,00
		4*16 კაბელი	გრძ.მ		50,0	5	250,00
		გოფირებული მილი	გრძ.მ		160,00	1	160,00
11	21-7	გამანაწილებელი ფარის მონტაჟი	ც		1,00		116,40
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	7,24	7,24	5	36,20
		გამანაწილებელი ფარი	ც	1,0	1,00	50,0	50,00
		ელ. ავტომატები 32 ამპ	ც		1,00	10,2	10,20
		ელ. ავტომატები 16 ამპ	ც		2,00	10	20,00
12	1-80-3	ტრანშე გათხრა ხელით კაბელების მოსაწყობად	მ 3		23,00		236,90
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	2,06	47,38	5,0	236,90
13	23_1_1	ქვიშის საფარის მოწყობა მილუბის ირგვლივ	მ3		6,50		282,75
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	1,8	11,70	5,0	58,50
		ქვიშა	მ3	1,15	7,48	30,0	224,25
14	8_472_2 8_472_3	დამიწების კონტურის მოწყობა ჰორიზონტალური დამამიწებით	მ		30,00		260,10
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0,51	15,30	5,00	76,50
		მანქანები	მან/სთ	0,03	0,90	4,00	3,60
		ჰორიზონტალური დამამიწებელი ფურცლოვანი ლოლადით 40X4 მმ	მ		30,00	5,00	150,00
		მეტალოკონსტრუქცია	ტ		0,01	3000,00	30,00
15	8_471-1	დამიწების ელექტროდის მოწყობა	ც		4,00		49,20
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0,90	3,60	5,0	18,00
		მანქანები	მან/სთ	0,70	2,80	4,00	11,20
		ვერტიკალური დამამიწებელი ელექტროდი 50X50X5 მმ	ც		4,00	5,0	20,00
16	23_1_2	ტრანშე შევსება ამოღებული გრუნტით და ათაილიზი მისწორება	მ3		16,50		146,85
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	1,78	29,37	5,0	146,85
		ჯამი	ლარი				4942,46
		სახარჯთაღრიცხვო ხელფასი	ლარი				925,78
		ზედნადები ხარჯები შრ. დანახარჯებიდან - 75%	75%				694,33
		ჯამი	ლარი				5636,79
		გეგმიური დაგროვება	6,0%				338,21
		ჯამი	ლარი				5975,00
		მთლიანი ჯამი					86870,23
		რეზერვი გაუთვალისწინებელ სამუშაოებზე	3 %	0,05			4343,51
		ჯამი					91213,740
		დღგ 18%	0,18				16418,473
		სულ ჯამი (მაქსიმალური ღირებულება 134 540 ლარი)					107632,21

Rolandi
Katamadze

Подписано цифровой
подписью: Rolandi Katamadze
Дата: 2021.04.06 09:37:09
+04'00'

ხელშეკრულების შესრულების საგარანტიო უზრუნველყოფა
GB 4236/21

ვის: აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის განათლების, კულტურისა და სპორტის სამინისტროს

მხედველობაში ვიღებთ რა, რომ შპს დიდა-მ ს/კ 445499791 (შემდგომში „მიმწოდებელი“), აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის განათლების, კულტურისა და სპორტის სამინისტროს ს/კ 245427667 შემდგომში („ბენეფიციარი“) წინაშე იკისრა ვალდებულება, წარმოადგინოს გარანტია მასზე დაკისრებული ვალდებულების შესრულების გარანტიის სახით, სსიპ ქობულეთის მუნიციპალიტეტის სოფელ ალამბრის საჯარო სკოლის და სსიპ რაულ მყავანადის სახელობის ქობულეთის მუნიციპალიტეტის სოფელ ლედვას N2 საჯარო სკოლის ღია მოედნების მოწყობის/რეაბილიტაციის და თანამდევი სამუშაოების შესყიდვაზე NAT210004351, მის მიერ მოთხოვნილ თანხაზე, ჩვენ თანახმა ვართ, გავცეთ „მიმწოდებლის“ სახელზე ზემოთ აღნიშნული გარანტია.

ამასთან დაკავშირებით ვადასტურებთ, რომ ვართ გარანტები და პასუხისმგებლები თქვენს წინაშე „მიმწოდებლის“ სახელით არაუმეტეს თანხაზე 13144 (ცამეტიათასასორმოდათხი) ლარზე და უპირობოდ, გამოუთხოვადად ვკისრულობთ აღნიშნული თანხის გადახდას თქვენი პირველივე მოთხოვნისთანავე, (არაუგვიანეს 10 (ათი) საბანკო დღისა) თქვენს მოთხოვნაში „მიმწოდებლის“ მიერ ხელშეკრულების პირობების დარღვევის თაობაზე მითითების საფუძველზე.

საგარანტიო უზრუნველყოფა ძალაშია 26.04.2021-დან და მოქმედებს 01.02.2022 ჩათვლით რის შემდეგაც მოთხოვნა საგარანტიო თანხის მიღებაზე აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის განათლების, კულტურისა და სპორტის სამინისტროს-გან აღარ მიიღება.

გარანტი

სს „დაზღვევის საერთაშორისო კომპანია ირაო“

ს/კ 205023856

მის: ქ. თბილისი, ვ. ბოჭორიშვილის ქ. 88/15

დავით ბერაძე

ფინანსური გარანტიების მენეჯერი



VIENNA INSURANCE GROUP

IRAO

26/04/2021